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Förord
Regeringskansliets årsbok 2022 är den 25:e i ordningen. Syftet med årsboken är att 
ge en bild av den verksamhet som bedrivits inom myndigheten under året.

I årsbokens appendix redovisas även aktuell statistik och siffror som en del av verk
samhetsbeskrivningen.

År 2022 präglades av osäkerheten i omvärlden med anledning av Rysslands  
invasion av Ukraina. Den 18 maj 2022 ansökte Sverige om medlemskap i Nato 
och förberedelser i Regeringskansliet för ett medlemskap inleddes under året.  
I oktober tillträdde en ny regering och en ny departementsindelning trädde i kraft 
vid årsskiftet. Vidare har Regeringskansliet arbetat med förberedelser inför Sveriges 
ordförandeskap i EU:s ministerråd. 

Regeringskansliet, som har i uppdrag att stödja regeringen att styra riket och 
förverkliga sin politik, består av Statsrådsberedningen, departementen och För
valtningsavdelningen. Departementen ansvarar för sina respektive sakfrågor och 
Förvaltningsavdelningen ansvarar för myndighetsövergripande stöd, service och 
utveckling. Statsrådsberedningen leder och samordnar arbetet i Regeringskansliet. 
De opolitiska tjänstemännen stödjer regeringen och de politiska staberna genom att 
utreda olika frågor, ut forma förslag till lagstiftning, ta fram förslag till budget, ge 
underlag för styrning av myndigheter, utveckla relationer med andra länder och för
bereda olika beslut och ställnings taganden i förhandlingar, till exempel inom EU.

Det är min förhoppning att årets årsbok ger en ökad insikt om Regeringskansliets 
verksamhet. Besök även gärna vår webbplats www.regeringen.se.

Henrik Holmer 
Förvaltningschef i Regeringskansliet

http://www.regeringen.se


Regeringskansliets årsbok 2022 6

Regeringen  

Regeringskansliet

Statsrådsberedningen – SB

Arbetsm
arknadsdepartem

entet – A 

Finansdepartem
entet – Fi 

Kulturdepartem
entet – Ku 

Infrastrukturdepartem
entet – I 

N
äringsdepartem

entet – N
 

U
trikesdepartem

entet – U
D

 

Försvarsdepartem
entet – Fö 

M
iljödepartem

entet – M
 

U
tbildningsdepartem

entet – U
 

Justitiedepartem
entet – Ju 

Socialdepartem
entet – S 

Förvaltningsavdelningen – FA

Fakta om Regeringskansliet 
Regeringskansliets organisation 

Myndigheten Regeringskansliet bestod under 2022 av Statsrådsberedningen, elva 
departement och Förvaltningsavdelningen. Myndigheten leds av statsministern, 
vilket innebär att statsministern är såväl regeringschef som chef för myndigheten 
Regeringskansliet. Under året hölls allmänna val som medförde ett regeringsskifte. 
Den 18 oktober tillträdde Ulf Kristersson som ny statsminister. 

I den löpande ledningen av Regeringskansliet biträds statsministern av en statsse
kreterare i Statsrådsberedningen, av förvaltningschefen i Regeringskansliet samt av 
rättschefen i Statsrådsberedningen. I varje departementsledning finns ett eller flera 
statsråd (ministrar), varav ett är departementschef. Varje statsråd har stöd av stats
sekreterare, politiskt sakkunniga, pressekreterare och tjänstemän i departementet. 
Förvaltningsavdelningen leds av förvaltningschefen. 

Utlandsmyndigheterna – det vill säga ambassader, representationer, delegationer 
vid internationella organisationer som EU, FN och OECD samt karriärkonsulat – 
är egna myndigheter som i administrativt hänseende är direkt underställda Reger
ingskansliet. 

Regeringen tillsätter kommittéer och särskilda utredare. Dessa är egna myndig
heter som lyder under regeringen.
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Regeringskansliets uppgift 

”Regeringskansliet har till uppgift att bereda regeringsärenden och att i övrigt bi
träda regeringen och statsråden i deras verksamhet.” (1 § förordningen [1996:1515] 
med instruktion för Regeringskansliet). 

Tjänstemännens arbete 

Av Regeringskansliets cirka 4 800 tjänstgörande är ungefär 200 politiskt tillsatta.  
De av Regeringskansliets medarbetare som inte är politiskt tillsatta har sina  
anställningar oavsett vilka som sitter i regeringen. Tjänstemännens uppgift är att 
bistå regeringen med att ta fram underlag och förslag till olika regeringsbeslut och 
utreda frågor av både nationell och internationell karaktär. De arbetar också med 
frågor kring styrning av de statliga myndigheterna genom att ta fram underlag 
till de årliga regleringsbreven och följa upp myndigheternas verksamhet. Inter
nationella förhandlingar, inom till exempel EUområdet, ingår också i arbetet. 

Regeringskansliets verksamhet 

I appendixdelen av årsboken beskrivs Regeringskansliets verksamhet i ett antal 
statistiska mått som på olika sätt speglar myndighetens uppgifter. Uppgifterna kan 
delas in i sju huvudverksamheter som kortfattat går att beskriva så här: 

1. Lagstiftningsprocessen 

Det är tjänstemännens uppgift att på regeringens uppdrag bearbeta politiska  
initiativ, utforma utredningsdirektiv och beslutsunderlag. De ska även remiss
behandla betänkanden, utarbeta lagrådsremisser och propositioner samt förbereda 
utfärdande av de lagar som riksdagen beslutat om. 

2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning 

Regeringskansliets tjänstemän tar fram underlag och förslag till statsbudget, 
analyserar och följer upp budgeten, tar fram underlag till de instruktioner och 
regleringsbrev som styr myndigheterna, medverkar i tillsättning av styrelser och 
myndighetschefer samt håller löpande kontakt med myndigheterna. 

3. Regeringsärenden 

Regeringskansliets tjänstemän bereder regeringsärenden. Det handlar bland annat 
om propositioner, skrivelser, uppdrag till myndigheter, anslags och bidragsärenden 
samt vissa förvaltningsärenden. 

4. EU-arbete och internationellt arbete 

Det är Regeringskansliets uppgift att bereda svenska ståndpunkter och driva 
förhandlingsarbete i EU samt ta fram förslag till hur EUdirektiv ska införlivas i 
svensk rätt. Regeringskansliets tjänstemän företräder Sverige även i andra inter
nationella förhandlingar, bland annat inom FNsystemet. 
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5. Extern kommunikation 

Regeringskansliet bistår regeringen när det gäller kommunikation med omvärlden. 
Tjänstemännen skriver till exempel underlag till svar på frågor och interpellationer 
från riksdagen samt brev och epost från allmänheten.

6. Särskilda projekt och program 

Särskilda projekt och program är verksamhet av förvaltningskaraktär som bedrivs i 
Regeringskansliet. Det är verksamhet som pågår under begränsad tid. 

7. Internt stöd 

Inom Regeringskansliet hanteras bland annat intern verksamhetsplanering,  
ekonomiadministration, HRfrågor, itstöd, bevakning och säkerhet, arkivering, 
diarieföring och lokalförsörjning.
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Statsrådsberedningen 
Statsrådsberedningen ansvarar för att leda och samordna  
arbetet i Regeringskansliet samt för att samordna den svenska 
EU-politiken. I Statsrådsberedningen tjänstgjorde under året i 
medeltal 226 personer. 

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid Statsrådsberedningen:

Initiativ

Sverige tillsammans med Polen mobiliserade humanitärt stöd för Ukraina

För att stötta det ukrainska samhället och det ökande humanitära hjälpbehovet  
anordnades i maj en givarkonferens där Sveriges dåvarande statsminister och  
Polens premiärminister stod som värdar för konferensen. 

Regeringen utsåg nationell säkerhetsrådgivare och beslutade inrätta  
ett nationellt säkerhetsråd i Statsrådsberedningen

För att samordna Sveriges säkerhetspolitiska agerande inför de största utrikes, 
säkerhets och försvarspolitiska prövningarna för Sverige i modern tid, utsåg nya 
regeringen i november en nationell säkerhetsrådgivare med initialt uppdrag att  
föreslå hur en funktion skulle byggas upp för samordning, inriktning och analys 
av frågor som rör nationell säkerhet. I december beslutade regeringen att inrätta ett 
nationellt säkerhetsråd i Statsrådsberedningen.

Toppmöten 

Extrainsatta Europeiska råd med anledning av Rysslands invasion av Ukraina

Europeiska rådet möts normalt fyra gånger per år. Den 24 februari reste den förra 
statsministern till Bryssel för ett extrainsatt Europeiskt råd med anledning av  
Rysslands invasion av Ukraina. 

Utöver de ordinarie mötestillfällena följde under året ett antal extrainsatta och även 
informella möten i Europeiska rådet. På Europeiska rådets ordinarie möte i oktober 
medverkade den nytillträdda statsministern.

Indisk-nordiskt toppmöte i Köpenhamn

I maj mötte den förra statsministern Indiens premiärminister tillsammans med de 
övriga nordiska statsministrarna. Under mötet diskuterades Rysslands invasion av 
Ukraina, multilateralt samarbete, klimat och grön omställning samt innovation 
och digitalisering.   

FN:s klimatkonvention COP 27

Det 27:e partsmötet i FN:s klimatkonvention, COP 27, ägde i november rum i 
Egypten med statsministerns medverkan. Sverige betonade att klimatomställning
en brådskar och att det finns möjligheter med att ställa om som skapar jobb och 
tillväxt. En framgång i förhandlingarna var den nya fonden för skador och förlus
ter i de länder som har drabbats allra hårdast av klimatförändringarna. 
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Urval av utrikesresor

Överläggningar i Berlin med Tysklands förbundskansler

Den förra statsministern besökte i mars Tysklands förbundskansler och diskutera
de under bilaterala överläggningar säkerhetsläget i Europa, stöd till Ukraina och 
frågor rörande samarbetet mellan Sverige och Tyskland.

Möte i Washington D.C. med USA:s president

Tillsammans med Finlands president reste den förra statsministern i maj till 
Washington D.C. för att träffa USA:s president. Mötet ägde rum i Vita huset och 
under mötet diskuterade presidenterna och den förra statsministern bland annat 
Sveriges och Finlands Natomedlemskapsansökningar.  

Första bilaterala utlandsbesöket traditionsenligt till Helsingfors

I oktober reste den nytillträdda statsministern för att avlägga sitt första bilaterala 
utlandsbesök som enligt tradition görs i Finland. Ländernas statsministrar disku
terade under besöket relationerna länderna emellan med fokus på energi, ekonomi 
och försvar. Med Finlands president avhandlades främst utrikes, försvars och 
säkerhetspolitiska frågor där Sverige och Finland arbetar nära tillsammans. 

Möte med Natos generalsekreterare i Bryssel

Den nytillträdda statsministern diskuterade i oktober Sveriges pågående ansökan 
om Natomedlemskap med Natos generalsekreterare vid ett bilateralt möte i Natos 
högkvarter i Bryssel.

Samtal med president Erdoğan i Turkiet

I november besökte statsministern Ankara för samtal om Sveriges Natoansökan 
med Turkiets president Recep Tayyip Erdoğan.

EU-ministrar i ett informellt möte i Tjeckien

I juli deltog den förre EUministern i ett informellt ministermöte i Prag. Utöver att 
Tjeckien vid mötet presenterade sina prioriteringar för sitt förestående ordförande
skap i EU:s ministerråd, som till stor del präglades av kriget i Ukraina, diskuterade 
ministrarna även hur de demokratiska institutionerna i Europa kan stärkas. 

Urval av inrikes möten och resor

Besök på Berga örlogsbas i Haninge och möte med överbefälhavaren

Den förra statsministern besökte i början av februari Berga örlogsbas i Haninge. 
Veckan därpå, med anledning av den allvarliga säkerhetspolitiska utvecklingen i 
Sveriges närområde, träffades den förra statsministern och Försvarsmaktens över
befälhavare för samtal om bland annat tillväxten i Försvarsmakten.    
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Samtal med soldater vid besök på Gotland

Med anledning av uppbyggnaden av försvaret på Gotland besökte den förra stats
ministern i början av juli Försvarsmakten vid Gotlands regemente P 18 för samtal 
med soldater och anställda.

Besök på batterifabrik i Västerås

Grön batteriproduktion är en del av arbetet med att ge industrin och transporterna 
möjlighet att ställa om och bidra till en effektiv klimatomställning. Därför besökte 
i november statsministern batterifabriken Northvolt i Västerås.

EU-dag om organiserad brottslighet

EUkommissionen, Uppsala kommun och Uppsala universitet stod värd för en 
konferens om kampen mot den organiserade brottsligheten när den förre EU 
ministern i april besökte Uppsala. 

Internationella besök i Sverige

Flera besök i Sverige av Norges statsminister

Den säkerhetspolitiska situationen i närområdet stod högt på dagordningen när 
Norges statsminister besökte Sverige i februari. Under mötet med den förra svenska 
statsministern diskuterades bland annat gränsfrågor och de nära relationerna län
derna emellan. Norges statsminister besökte Sverige även under april och augusti, 
även då med de säkerhetspolitiska frågorna i fokus.

Finlands statsminister till Sverige

Den förra statsministern tog i april emot sin finländska statsministerkollega. Mötet 
präglades av den försämrade säkerhetspolitiska situationen i närområdet och dis
kussioner kring det försvars och säkerhetspolitiska samarbetet länderna emellan.

Storbritanniens förre premiärminister besökte Sverige för överläggningar

I syfte att ytterligare fördjupa ländernas bilaterala säkerhets och försvarspolitiska 
samarbete tog i maj den förra statsministern emot Storbritanniens premiärminister 
på Harpsund. Mötet resulterade i en politisk solidaritetsförklaring som underteck
nades av ministrarna och som bland annat innebär att länderna kommer överens 
om att stödja varandra i så väl fred som i kris och konflikt. Förklaringen avser att 
komplettera det europeiska och euroatlantiska samarbetet som finns i dag.

Estlands premiärminister besökte Sverige

Den försämrade säkerhetspolitiska situationen i närområdet föranledde i maj besök 
även av Estlands premiärminister.  

Tysklands förbundskansler på besök i Sverige

I augusti besökte den tyske förbundskanslern Sverige och togs emot av Sveriges 
förra statsminister. Under mötet diskuterades de båda ländernas nära relationer och 
säkerhetsläget efter Rysslands invasion av Ukraina. På agendan stod även samtal 
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om den ekonomiska utvecklingen samt grön industri och utveckling. Efter samta
len följde även ett besök vid lastbilstillverkning i Södertälje.  

Europaparlamentets talmanskonferens i Sverige för överläggningar med 
regeringen

I november, inför det svenska ordförandeskapet i Europeiska unionens råd under 
det första halvåret 2023, besökte Europaparlamentets talmanskonferens Sverige för 
överläggningar med den svenska regeringen. Det var då det första formella besöket 
av en EUinstitution i samband med det svenska ordförandeskapet i EU:s minister
råd. Statsministern och Europaparlamentets talman höll i samband med besöket 
en gemensam pressträff. 

Det säkerhetspolitiska läget diskuterades vid besök av Tjeckiens EU-minister

Tjeckiens EUminister och Sveriges förre EUminister träffades i mars för att  
diskutera det säkerhetspolitiska läget i Europa med anledning av Rysslands in
vasion av Ukraina. Samtalen handlade även till stor del om Tjeckiens och därefter 
Sveriges förestående ordförandeskap i EU.

Andra aktiviteter

Sverige ordförande för EU:s strategi för Östersjöregionen

Sedan den 1 juli 2022 är Sverige ordförande i EU:s Östersjöstrategi, ett ordförande
skap som sträcker sig till den 30 juni 2023. Strategin är en makroregional strategi 
mellan åtta medlemsstater som syftar till att stärka samarbetet mellan länderna vid 
Östersjön. Ett viktigt fokus för Sveriges ordförandeskap är att väcka liv i det arbete 
som delvis varit vilande under pandemin och verka för att strategins nya handlings
plan genomförs. 
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Departementens verksamhet
Arbetsmarknadsdepartementet
Under 2022 ansvarade Arbetsmarknadsdepartementet för frågor 
om arbetsmarknad, arbetsliv och arbetsrätt, mänskliga rättig heter 
och diskriminering inklusive hbtqi och arbete mot rasism samt 
jämställdhet. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året i medeltal 173 personer. 

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Ett historiskt omställningspaket

I mars beslutade förra regeringen om propositionen Flexibilitet, omställnings
förmåga och trygghet på arbetsmarknaden (Prop. 2021/22:176). I propositionen 
föreslogs en reformerad arbetsrätt, ett nytt omställningsstudiestöd och ett nytt 
grundläggande omställnings och kompetensstöd. Omställningspaketet bygger på 
en överenskommelse mellan fack och arbetsgivare på den privata arbetsmarknaden. 

Reformeringen av Arbetsförmedlingen

I april beslutade förra regeringen om propositionen Förbättrade förutsättningar för 
den arbetsmarknadspolitiska verksamheten (Prop. 2021/22:216). I propositionen 
föreslogs bland annat lagändringar för att uppnå ett mer ändamålsenligt informa
tionsutbyte mellan Arbetsförmedlingen och leverantörer av arbetsmarknadspo
litiska insatser. Under året beslutade förra regeringen även om en ny förordning 
med instruktion för Arbetsförmedlingen, en ny förordning om förmedlingsinsatser 
och andra förordningsändringar. Förra regeringen lämnade i juni ett uppdrag 
till Arbetsförmedlingen med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk 
verksamhet. 

Nationellt våldsförebyggande program 

Förra regeringen beslutade i juni om ett nationellt våldsförebyggande program på 
området mäns våld mot kvinnor. Genom programmet förstärktes det tidiga vålds
förebyggande arbetet, insatserna mot dem som har förhöjd risk att utöva våld samt 
åtgärderna mot dem som har utsatt en närstående för våld. 

Arbetet mot mäns våld mot kvinnor

Under året fattade förra regeringen flera beslut för att förstärka arbetet mot mäns 
våld mot kvinnor. Det inrättades bland annat ett nationellt centrum mot hedersre
laterat våld och förtryck. Socialstyrelsen fick också i uppdrag att stärka det natio
nella stödet till kommunerna i deras arbete med att hjälpa våldsutsatta att ordna 
stadigvarande boende. 

Insatser för att personer från Ukraina ska komma i arbete

Förra regeringen beslutade om ett förslag till ändring av det nationella socialfonds
programmet 2014–2020 med anledning av EU:s initiativ Care. Det innebar att 
upp till 885 miljoner kronor av kvarvarande medel inom socialfondsprogrammet  



Regeringskansliets årsbok 2022 14

kan användas till insatser för att förbättra möjligheterna för flyktingar från Ukrai
na att komma i arbete. Förra regeringen beslutade också om två uppdrag till 
Migrationsverket respektive Arbetsförmedlingen vilket innebar att personer från 
Ukraina med tillfälligt skydd ska få obligatorisk samhällsintroduktion samt tidig 
information om den svenska arbetsmarknaden och hur man söker jobb i Sverige.

Nationell strategi mot arbetslivskriminalitet

I juli presenterade förra regeringen den nationella strategin mot arbetslivskrimina
litet. I strategin samlade, samordnade och fokuserade förra regeringen sina åtgärder 
och höjde ambitionen i arbetet med att motverka och bekämpa arbetslivskrimina
litet. 

Regionala center mot arbetslivskriminalitet

I februari beslutade förra regeringen om att intensifiera arbetet mot arbetslivs
kriminalitet genom att inrätta regionala center mot arbetslivskriminalitet. Centren 
ska fungera som nav för myndigheternas arbete avseende planering, genomförande 
och uppföljning av gemensamma aktiviteter, med fokus på myndighetsgemen
samma kontroller. 

Åtgärdsprogram mot olika former av rasism

Förra regeringen beslutade i juni om fem åtgärdsprogram mot olika former av 
rasism. Åtgärdsprogrammen innehåller konkreta åtgärder för perioden 2022–2024 
med syftet att motverka afrofobi, antisemitism, antiziganism, islamofobi respektive 
rasism mot samer. Programmen ska bidra till att synliggöra och motverka respekti
ve form av rasism.
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Finansdepartementet
Under 2022 ansvarade Finansdepartementet för frågor som rör 
statens ekonomi. Det handlar om samordning av statens budget, 
prognoser och analyser, skattefrågor samt styrning och förvalt-
ning av statens verksamhet. Dessutom ansvarade departemen-
tet för frågor som rör finansmarknad, kommuner och regioner, 
upphandling, bostäder och samhällsplanering samt konsument-
lagstiftning. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året i medeltal 534 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Statens budget 

I april lämnade förra regeringen den ekonomiska vårpropositionen (prop. 
2021/22:100) och propositionen Vårändringsbudget för 2022 (prop. 2021/22:99) 
till riksdagen. I november lämnades budgetpropositionen för 2023 (prop. 
2022/23:1) och propositionen Höständringsbudget för 2022 (prop. 2022/23:2). 
Därutöver lämnade förra regeringen tolv extra ändringsbudgetar under året. De 
extra ändringsbudgetarna innehöll bland annat förslag som syftade till att mildra 
pandemins effekter, kompensera för höga energipriser samt stödja Ukraina.

Internationellt samarbete på skatteområdet om ersättningar via digitala  
plattformar (DAC 7)

Under 2020 och 2021 tog EU och OECD fram regler om rapportering och  
internationellt informationsutbyte mellan skattemyndigheter om ersättningar som 
betalas ut via digitala plattformar. Uppgifterna ska användas som ett verktyg vid 
beskattningen. I oktober 2022 överlämnades en proposition till riksdagen för att 
göra de lagändringar som krävdes för detta. Lagarna trädde i kraft den 1 januari 
2023.

Insatser med anledning av Rysslands invasion av Ukraina

Rysslands invasion av Ukraina förvärrade Ukrainas redan ansträngda ekonomiska 
situation och orsakade en akut likviditetskris. I en extra ändringsbudget (prop.  
2021/22:152) föreslog förra regeringen utökat ekonomiskt stöd till Ukraina genom 
att garantera Internationella återuppbyggnads och utvecklingsbankens lån till ett 
belopp om högst 44,7 miljoner euro plus ränta. I höständringsbudgeten (prop. 
2022/23:2) föreslog den nya regeringen en statlig garanti till EU om 136 578 913 
euro för att stötta den ukrainska ekonomin genom förmånliga makrofinansiella 
lån. 

Restriktioner vid övergång från offentlig till annan verksamhet

Förra regeringen beslutade att ge en särskild utredare i uppdrag att lämna förslag 
om restriktioner vid övergång från offentlig till annan verksamhet. Syftet med 
utredningen är att stärka förtroendet för det allmänna genom att förebygga att 
intressekonflikter uppstår. Utredaren ska bland annat ta ställning till vilka an
ställningar och uppdrag i stat och kommun som bör omfattas av en reglering om 
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övergångsrestriktioner och föreslå hur en sådan reglering bör utformas. Utredaren 
ska också utvärdera om syftena med lagen (2018:676) om restriktioner vid statsråds 
och statssekreterares övergång till annan än statlig verksamhet har uppnåtts, och 
lämna nödvändiga författningsförslag. 

Utesluta oseriösa leverantörer i upphandlingar

Förra regeringen genomförde tre rundabordssamtal om att motverka oseriösa  
aktörer i offentlig upphandling samt att motverka arbetskriminalitet. En utredning 
har därefter fått i uppdrag att bl.a. föreslå ett system som gör det möjligt för upp
handlande myndigheter att på ett enkelt sätt kontrollera och utesluta leverantörer 
som har gjort sig skyldiga till brott eller inte betalat sina skatter eller andra avgifter.

En ändamålsenlig kommunalekonomisk utjämning

Förra regeringen beslutade att ge en parlamentariskt sammansatt kommitté i 
uppdrag att göra en översyn av den kommunalekonomiska utjämningen. Syftet är 
att säkerställa att utjämningen ger kommuner och regioner likvärdiga ekonomiska 
förutsättningar att tillhandahålla välfärd och annan kommunal service, trots skill
nader i skattekraft och strukturella förutsättningar. Kommittén ska bl.a. se över 
samtliga delar i den kommunalekonomiska utjämningen och analysera en eventu
ell påverkan av utjämningssystemet på utveckling och tillväxt.

Certifierade byggprojekteringsföretag – en mer förutsägbar byggprocess

I mars 2022 beslutade förra regeringen om en proposition (prop. 2021/22:212) om 
certifierade byggprojekteringsföretag. Genom att certifierade byggprojekterings
företag får ersätta kommunernas inledande kontroll av att byggreglerna uppfylls, 
möjliggörs en ökad förutsägbarhet och effektivitet i byggprocessen, samt underlät
tar repeterbara processer vid byggande av bostäder. 

Fortsatt arbete mot bedrägerier och penningtvätt

Under året fortsatte förra regeringen arbetet mot penningtvätt och bedrägerier.  
I juni överlämnade förra regeringen ett förslag om förbättrad samverkan mellan  
finanspolisen och bankerna i arbetet mot penningtvätt och finansiering av  
terrorism. I oktober lämnade den nya regeringen ett förslag om att samma identi
fieringskrav som gäller vid kortbetalningar också ska användas vid fakturaköp i 
ehandeln. 

Åtgärder mot likviditetsproblem på elderivatmarknaden

I augusti uppstod likviditetsproblem i marknaden för elderivat till följd av den 
extrema utvecklingen av elpriset. För att inte detta skulle skapa problem i övriga 
delar av det finansiella systemet gav förra regeringen Riksgälden i uppdrag att vid 
behov ställa ut statliga kreditgarantier främst till elproducenter som handlar på 
denna marknad. 

Hållbar finansmarknad 

Under året överlämnade förra regeringen förslag till riksdagen om att Sjätte och 
Sjunde APfonderna ska förvalta sina fondmedel genom ansvarsfulla investeringar 
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och ansvarsfullt ägande. I maj remitterade departementet även en promemoria om 
att Sjunde APfonden ska omfattas av informationskraven enligt EU:s förordning 
om hållbarhetsrelaterade upplysningar och EU:s gröna taxonomiförordning. 

Staten sålde Metria AB och Orio AB

Förra regeringen beslutade under året att sälja Metria AB till Sikri Holding AS och 
Orio AB till Hedin Mobility Group AB. Regeringens uppfattning var att de båda 
bolagen genom en ny ägare kommer få möjlighet att utvecklas positivt. Köpeskil
lingen för aktierna i Metria uppgick till 724 miljoner kronor medan det slutliga 
totala värdet för Orioaffären fastställdes till 508 miljoner kronor.
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Försvarsdepartementet 
Under 2022 ansvarade Försvarsdepartementet för frågor om 
landets försvar, totalförsvaret, internationellt försvars- och sä-
kerhetspolitiskt samarbete, försvarsunderrättelseverksamhet, 
internationella insatser samt folkrätt vid väpnad konflikt. I depar-
tementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 
135 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Militärt stöd till Ukraina

Med anledning av den ryska invasionen av Ukraina tog både förra och nya  
regeringen flera beslut om militärt stöd till Ukraina, på totalt 4 998 600 000 
kronor. Stödet har bland annat inkluderat pansarskott och luftförsvarssystem. Det 
har också beslutats att Försvarsmakten ska delta i utbildningsinsatser för ukrain
ska medborgare. Beslut fattades även om bidrag på 310 miljoner kronor till olika 
fonder för stöd till Ukraina.

Ansökan om svenskt medlemskap i Nato 

Förra regeringen fattade i maj beslut om att ansöka om medlemskap i Nato. Beslu
tet bygger på en säkerhetspolitisk analys som redovisades i en rapport (Ds 2022:7) 
i maj. I oktober beslutade Försvarsdepartementet att ge en utredare i uppdrag att se 
över vissa rättsliga frågor inför ett medlemskap i Nato. Under året har departemen
tet arbetat med frågor för att möjliggöra anslutningen till Nato.

Ett försämrat omvärldsläge 

Mot bakgrund av omvärldsläget har försvarsmyndigheterna anpassat beredskapen. 
Exempelvis förstärktes den militära förmågan på Gotland. Dessutom har Försvars
makten genomfört samövningar med andra länder och organisationer på svenskt 
territorium och i närområdet. Försvarsdepartementet har löpande fört dialog med 
myndigheterna och följt upp verksamheten.

Tillväxt av det militära försvaret 

Försvarsberedningen fick i uppdrag av förra regeringen att delta i överläggning
ar gällande åtgärder för att stärka Försvarsmaktens förmåga på kort sikt. I mars 
nåddes en överenskommelse om anslagsförstärkningar och ökade beställnings
bemyndiganden, som resulterade i en extra ändringsbudget. Både den förra och 
nya regeringen har vidare aviserat att försvarsutgifterna ska nå två procent av BNP 
så snart det är möjligt.

Stärkta försvarssamarbeten 

Under året antog EU:s försvarsministrar och utrikesministrar EU:s strategiska 
kompass med syfte att inrikta och vägleda EU:s säkerhets och försvarssamarbete. 
Sverige och Storbritannien undertecknade en solidaritetsförklaring. Sverige och 
Finland ingick ett samförståndsavtal om värdlandsstöd och stärkte tillsammans 
med Norge det operativa försvarssamarbetet genom en uppdaterad trilateral av
siktsförklaring.
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Infrastrukturdepartementet 
Under 2022 ansvarade Infrastrukturdepartementet för frågor 
som rör transporter och infrastruktur, digitalisering och it, post-
frågor samt energifrågor. I departementet (inklusive kommittéer) 
tjänstgjorde under året i medeltal 179 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Nationell plan för transportinfrastrukturen 2022–2033

Förra regeringen beslutade om en ny nationell plan för transportinfrastrukturen 
i Sverige för åren 2022–2033. Den nya regeringen har beslutat att inte fullfölja 
utbyggnaden i den nationella planen av nya stambanor för höghastighetståg, som 
kan komma upp i hastigheter på 320 km/h. I stället ska andra kapacitetshöjande 
och mer kostnadseffektiva åtgärder för järnvägsinvesteringar tas fram av Trafik
verket i region Skåne och för sträckningen Göteborg – Borås. Ostlänken som 
kommit långt i planeringen byggs i princip enligt plan.

Åtgärder mot fordonsmålvakter

Under året genomfördes åtgärder mot fordonsmålvakter för att bekämpa den  
organiserade brottsligheten och försvåra för kriminella att utnyttja målvakter i 
brottslig verksamhet. De nya reglerna innebär till exempel att det går att flytta 
felparkerade fordon i fler fall än tidigare.

Reformer för yrkestrafiken på svenska vägar

Förra regeringen beslutade bland annat om skärpta utstationeringsregler och 
sanktioner mot företag som fuskar. Till exempel skärptes kraven på utländska 
transportföretag att anmäla utstationerade arbetstagare till Arbetsmiljöverket och 
det infördes en möjlighet till sanktionsavgifter mot företag som inte kan uppvisa en 
utstationeringsdeklaration vid vägen. Genom ändringarna genomfördes ett större 
EUrättsligt reformpaket, det så kallade Mobilitetspaketet.

Parkerings- och körförbud för elsparkcyklar

Från och med den 1 september 2022 infördes ett förbud mot att köra elsparkcyklar 
på gångbanor. Samtidigt infördes även ett parkeringsförbud för elsparkcyklar på 
gång och cykelbanor.

Åtgärder mot illegala trafikskolor och provfusk

Förra regeringen och den nya regeringen beslutade om flera åtgärder mot illegala 
trafikskolor och fusk vid till exempel förarprov. Straffet skärptes för att bedriva  
trafikskolor utan tillstånd, så kallade svarta trafikskolor. Trafikverket ska också 
stänga av den som försöker vilseleda vid prov på transportområdet genom att till 
exempel använda otillåtna hjälpmedel.

Stöd för höga elpriser

Mot bakgrund av de höga elpriserna beslutade såväl förra regeringen, som den nya 
regeringen, om stöd för att mildra effekterna av de höga elpriserna. Förra regering
en beslutade om två stöd till hushåll. Den nya regeringen beslutade om att införa 
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två stöd till hushåll och två stöd till företag och organisationer, varav det ena till 
elintensiva företag. 

Utredning avseende EU:s inre marknad för digitala tjänster

Förra regeringen tillsatte en utredning som dels ska föreslå vilken eller vilka 
myndig heter som bör utses till behörig myndighet för digitala tjänster för Sveriges 
räkning, dels föreslå nödvändiga ändringar och kompletteringar av svensk rätt. 
Bakgrunden är EU:s beslut om en förordning om en inre marknad för digitala 
tjänster och ändring av direktiv för 2000/31/EG (Digital Service Act – DSA). 

Utredning om säker och tillgänglig digital identitet

Den nya regeringen tillsatte en utredning som ska utreda och lämna förslag på hur 
staten kan utfärda en elegitimation på högsta tillitsnivå. Utredaren ska också se 
över behovet av anpassningar som följer av EU:s reviderade eIDASförordningen 
om gränsöverskridande elegitimationer. Det handlar bl.a. om att införa s.k. digi
tala plånböcker där EUmedborgare ska kunna samla allt från digitala körkort till 
digitala recept. 
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Justitiedepartementet 
Under 2022 ansvarade Justitiedepartementet bland annat för 
rättsväsendet, migrations- och integrationsfrågor, samhällets 
krisberedskap, grundlagar och civilrätt. I departementet (inklusive 
kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 410 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

EU:s massflyktsdirektiv för skyddsbehövande från Ukraina

Med anledning av kriget i Ukraina aktiverade rådet EU:s massflyktsdirektiv i mars 
vilket ledde till flera regeringsbeslut. I april beslutades att även personer som läm
nade Ukraina månaderna före invasionen får ges uppehållstillstånd med tillfälligt 
skydd i Sverige (skr. 2021/22:271). Under våren fick Migrationsverket och läns
styrelserna uppdrag som syftade till att möta behovet av boendeplatser för de som 
omfattas av massflyktsdirektivet. I maj föreslog förra regeringen åtgärder för en 
jämnare fördelning över landet av boendeplatser för skyddsbehövande från  
Ukraina, som började gälla den 1 juli (prop. 2021/22:250). 

En stärkt rättsprocess för att bryta tystnadskulturen

För att stärka skyddet för vittnen och få fler personer i kriminella nätverk att sam
arbeta med de brottsutredande myndigheterna presenterade förra regeringen flera 
lagändringar i mars. Bland annat ska den som medverkar i utredningen av någon 
annans brott kunna få ett lindrigare straff (s.k. kronvittnen) samtidigt som straffet 
för olika former av falska anklagelser skärptes (prop. 2021/22:186). Ändringarna 
trädde i kraft den 1 juli.

Åtgärder för att bekämpa terrorism

Förra regeringen föreslog i februari en ny terroristbrottslag och en ny lag om  
särskild kontroll av vissa utlänningar (LSU), som trädde i kraft den 1 juli.  
Terroristbrottslagen reglerar straffansvar för terroristbrott och andra brott  
kopplade till terrorism samt skärper straffet för de flesta brott som förs in i lagen 
(prop. 2021/22:133). Nya LSU innebär utvidgade möjligheter att utvisa de utlän
ningar som utgör kvalificerade hot mot Sveriges säkerhet och att Säkerhetspolisen 
ska få använda fler tvångsmedel i dessa ärenden (prop. 2021/22:131). 

Riksdagen har i april och november beslutat om en ändring i regeringsformen 
som innebär utökade möjligheter att genom lag begränsa föreningsfriheten när 
det gäller sammanslutningar som ägnar sig åt eller understöder terrorism (prop. 
2021/22:42). Ändringen trädde i kraft 1 januari 2023.

Skärpta regler om utvisning

I april föreslog förra regeringen skärpta regler om utvisning på grund av brott 
(prop. 2021/22:224). Ändringarna innebär bland annat att utvisning på grund av 
brottets allvar kan ske vid lägre straffvärden än tidigare och att högre krav ställs på 
att en utlänning har etablerat sig i det svenska samhället för att han eller hon ska 
undgå utvisning. Ändringarna trädde i kraft den 1 augusti 2022.
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Ett centralt och modernt offentligt belöningssystem

I april föreslog förra regeringen riktlinjer för ett nytt system för offentlig belöning. 
Belöningssystemet ska uppmärksamma och belöna förtjänstfulla insatser av en
skilda personer som är av stor betydelse för samhället och som går utöver det som 
kan förväntas av en person inom området där personen verkar. Systemet innebär 
att utmärkelser inom de kungliga riddarordnarna återupptas i sin helhet men 
att belöningsgrunderna moderniseras (prop. 2021/22:232). Utifrån de godkända 
riktlinjerna beslutade nya regeringen i december en förordning om Sveriges främsta 
utmärkelser. 

Ett särskilt brott för hedersförtryck

Den 1 juni infördes ett nytt brott i brottsbalken, hedersförtryck (prop. 
2021/22:138). Brottet innebär att det införts en särskild strängare straffskala för 
den som upprepat begår vissa brottsliga gärningar mot en person med ett he
dersmotiv och där gärningarna utgjort led i en upprepad kränkning av personens 
integritet och varit ägnade att allvarligt skada personens självkänsla. Straffet är 
fängelse i lägst ett och högst sex år. 

Snabbare lagföring av brott

Försöksverksamheten med ett snabbförfarande i brottmål, som pågått sedan  
januari 2018, har visat positiva resultat och lett till både snabbare lagföring och 
bättre kvalitet i brottsutredningarna. Förra regeringen föreslog i juli ett permanent 
snabbförfarande i brottmål och andra åtgärder för snabbare lagföring av brott 
(prop. 2021/22:279). Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2023. 

Kommuner får ansvar för brottsförebyggande arbete

Brottsligheten behöver motverkas med såväl effektiv brottsbekämpning som före
byggande åtgärder. I samhällets samlade brottsförebyggande arbete har kommu
nerna en särskilt viktig roll. För att säkerställa att kommunerna arbetar med dessa 
frågor på ett effektivt och kunskapsbaserat sätt föreslog nya regeringen i decem
ber att kommunernas ansvar för brottsförebyggande arbete regleras i lag (prop. 
2022/23:43).
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Kulturdepartementet 
Under 2022 ansvarade Kulturdepartementet bland annat för  
frågor om kultur, medier, demokrati, urfolket samerna och de 
nationella minoriteterna, det civila samhället, idrott, trossam-
fund och ungdomspolitik. I departementet (inklusive kommittéer) 
tjänstgjorde under året i medeltal 120 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Nationell biblioteksstrategi

Förra regeringen beslutade i april 2022 om en nationell biblioteksstrategi i syfte att 
stödja och stärka bibliotekens verksamhet och därigenom verka för ett starkt och 
utvecklat biblioteksväsende i hela Sverige. 

World Conference on Cultural Policy and Sustainable Development – Mondiacult

Den 28–30 september 2022 var Mexiko värd för UNESCO World Conference on 
Cultural Policy and Sustainable Development – Mondiacult 2022. Sverige arrang
erade tillsammans med övriga nordiska länder ett officiellt sidoevenemang på tema 
konstnärlig frihet ”Strengthening cultural policies to promote artistic freedom”. En 
deklaration antogs vid konferensen som syftar till att staka ut vägen för kulturpoli
tiken och dess kraft i ljuset av dagens utmaningar. 

Handlingsprogram för bevarande och främjande av minoritetsspråken

Förra regeringen beslutade i april 2022 om ett handlingsprogram för bevarande  
och främjande av de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli, 
romani chib och samiska. Programmet omfattar ungefär 40 miljoner kronor per år 
under 2022–2024 och syftet är att stärka de nationella minoritetsspråken.

Sveriges museum om Förintelsen inrättas och utredning om stärkande av 
judiskt liv i Sverige inrättas

Sveriges museum om Förintelsen inrättades den 1 juli 2022 genom att förra  
regeringen beslutade om en ny instruktion för Statens Historiska museer. Museets 
samling omfattar föremål, dokument och annat material som belyser Förintelsens 
historiska sammanhang, däribland vittnesmål från överlevande med anknytning 
till Sverige samt från deras anhöriga och efterlevande. 

I juni 2022 beslutade förra regeringen också att ge en särskild utredare i uppdrag 
att lämna förslag till en nationell strategi för stärkande av judiskt liv i Sverige med 
fokus på överföringen av judisk kultur och jiddisch till yngre och framtida genera
tioner. 

Hågkomst av Förintelsen och bekämpande av antisemitism, antiziganism och 
rasism 

Sverige var under perioden 1 mars 2022–28 februari 2023 ordförande i Internatio
nal Holocaust Remembrance Alliance. En prioritering under ordförandeskapet har 
varit att följa upp åtaganden som presenterades på Malmö internationella forum 
för hågkomst av Förintelsen och bekämpande av antisemitism i oktober 2021.
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Miljödepartementet 
Under 2022 ansvarade Miljödepartementet för frågor som rör 
minskade klimatutsläpp, en giftfri vardag och att stärka den  
biologiska mångfalden på land och i vatten. Departementet  
ansvarade också för frågor som rör kretslopp och avfall, strål-
säkerhet, skydd och skötsel av värdefull natur samt internationellt 
miljösamarbete. I departementet (inklusive kommittéer) tjänst-
gjorde under året i medeltal 194 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Beslut om slutförvaret för använt kärnbränsle 

Svensk Kärnbränslehantering AB har ansökt om att få uppföra och driva anlägg
ningar för slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall. I januari beslutade 
förra regeringen att tillåta anläggningarna. Processen fortsätter med att mark och 
miljödomstolen ska besluta om tillstånd och villkor. Även Strålsäkerhetsmyndig
heten kommer att granska och godkänna det fortsatta arbetet i en stegvis prövning.  

Sverige första handlingsplan för plast antogs 

I februari fattade förra regeringen beslut om Sveriges första handlingsplan för plast. 
Handlingsplanen omfattar 55 åtgärder för att minska plastens påverkan på klima
tet och miljön. Åtgärderna riktar sig till hela plastens livscykel, från design och 
produktion till konsumtion och materialåtervinning.

FN:s högnivåmöte Stockholm+50 arrangerades i Stockholm

Den 2–3 juni stod Sverige och Kenya värd för FN:s högnivåmöte Stockholm+50. 
Mötet syftade till att öka takten i genomförandet av åtaganden för klimat och 
miljö som gjorts inom Agenda 2030. Mötet uppmärksammade också att det gått 
femtio år sedan FN:s första miljökonferens – Stockholmskonferensen – ägde rum. 
Vid mötets slut presenterades ett dokument på tio rekommendationer för vägen 
framåt.

Satsning på elektrifieringen och industrins klimatomställning

Regeringens allmänna klimatinvesteringsstöd Klimatklivet utökades med 400  
miljoner kronor 2023 och 500 miljoner kronor per år 2024 och 2025 i en särskild 
satsning för att elektrifiera transportsektorn genom utökad laddinfrastruktur. In
dustrins omställningsstöd Industriklivet stärktes med 600 miljoner per år 2023–
2025 för att möjliggöra stora investeringar. Bemyndiganderamen höjdes också till 
5200 miljoner kronor för åren 2024–2030 (prop. 2022/23:1).

Nytt globalt ramverk för biologisk mångfald

Den 7 till 19 december hölls FN:s konferens om biologisk mångfald, CBD COP 
15, i Montréal i Kanada. Vid mötet antogs ett nytt globalt ramverk för arbetet 
med att bevara biologisk mångfald. Ramverket innehåller mål som ska stoppa och 
vända den negativa trenden för biologisk mångfald, bland annat genom att stoppa 
utrotningen av hotade djur och växter orsakad av människor.
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Näringsdepartementet 
Under 2022 ansvarade Näringsdepartementet för frågor som 
rör företag med statligt ägande, näringsliv, landsbygd och areella 
näringar, djur och livsmedel samt regional utveckling. I departe-
mentet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 
296 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Fyra strategiska samverkansprogram 

I juni avslutades förra regeringens strategiska samverkansprogram som samlade 
företrädare från näringsliv, offentlig sektor, akademi och civila samhället för att 
tillsammans försöka lösa de stora samhällsutmaningarna. Programmen lanserades 
2020 och fokuserade på Näringslivets klimatomställning, Hälsa och life science, 
Näringslivets digitala strukturomvandling respektive Kompetensförsörjning och 
livslångt lärande.

Näringslivets gröna omställning

För att uppnå klimat och miljömålen behöver näringslivet genomföra stora in
vesteringar.   Näringsdepartementet gav en utredare i uppdrag att utifrån gjorda 
kartläggningar utveckla åtgärdsförslag som grund för regeringens fortsatta arbete 
med att underlätta investeringar för näringslivets gröna omställning. Utredningens 
förslag handlar bland annat om att stärka kompetens, ytterligare riskkapitalfinan
siering via statliga aktörer och utökade garantiramar.

Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030

Under våren 2022 tog förra regeringen fram Handlingsplan för det statliga genom
förandet 2022–2024 av Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030. Där identifierar regeringen tre områden som behöver utvecklas: 
omställning till en hållbar regional utveckling, betydelsen av ett territoriellt per
spektiv där hela landet utvecklas och ett samordnat genomförande.

Staten sålde Metria AB och Orio AB

Förra regeringen beslutade under året att sälja Metria AB till Sikri Holding AS och 
Orio AB till Hedin Mobility Group AB. Regeringens uppfattning var att de båda 
bolagen genom en ny ägare kommer få möjlighet att utvecklas positivt. Köpeskil
lingen för aktierna i Metria uppgick till 724 miljoner kronor medan det slutliga 
totala värdet för Orioaffären fastställdes till 508 miljoner kronor.

En jordbrukspolitik för fler hållbara gröna jobb, ökad livsmedelsproduktion 
och ökade ambitioner inom miljö- och klimatområdet 

Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken för perioden 
2023 till 2027 färdigställdes under året och godkändes i oktober av EUkommis
sionen. Planen innehåller stora förändringar jämfört med tidigare år, bland annat 
kommer vissa åtgärder som tidigare finansierats med EU:s jordbruksfonder och 
svensk medfinansiering, nu i stället genomföras via helt nationellt finansierade 
stöd.
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Tydligare bestämmelser för fjällnära skog och skogsrelaterade  
EU-förhandlingar för klimat och miljö

EUförhandlingar slutfördes för två större rättsakter med tydlig koppling till skog 
och skogsbruk. I propositionen 2021/22:207 föreslogs tydligare bestämmelser om 
ersättning vid avslag på tillståndsansökningar till avverkning i fjällnära skog. Flera 
uppdrag beslutades i linje med propositionen 2021/22:58 som bland annat handlar 
om stärkt äganderätt och flexibla skyddsformer.
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Socialdepartementet 
Under 2022 ansvarade Socialdepartementet för frågor om social 
omsorg, hälso- och sjukvård, funktionshindersfrågor, folkhälsa och 
socialförsäkringar. I departementet (inklusive kommittéer) tjänst-
gjorde under året i medeltal 297 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Överenskommelser med SKR

Förra regeringen samt den nya regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) arbetade tillsammans fram och slöt flera stora överenskommelser under 
2022. Det gällde dels överenskommelser för vaccination, testning och smittspår
ning av covid19, dels andra viktiga områden inom vården som till exempel stärkt 
cancervård, vård av psykisk ohälsa och sjukvårdens arbete med civilt försvar.

Hantering av covid-19 och satsningar på sjukvården

Förra regeringen och den nya regeringen tillförde stora resurser för vaccinationer,  
storskalig testning och smittspårning. Satsningar föreslogs för att köpa in 
sjukvårds materiel och ge tillskott till kommuner och regioner för att hantera  
uppskjuten vård. Myndigheter fick uppdrag och ökade anslag för att hantera pan
demin och stödja regioner och kommuner.

ANDTS-strategin

Förra regeringen tog fram en förnyad nationell strategi på ANDTSområdet  
(Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel), som också breddades. Det över
gripande målet för ANDTSpolitiken kompletteras av en målstruktur med sju 
långsiktiga mål som anger inriktningen för ANDTSarbetet i sin helhet. Till 
målen knyts prioriterade insatsområden som ska vägleda arbetet mot målen under 
strategiperioden.

Nya regler för organdonation

Förra regeringen lämnade en proposition (prop. 2021/22:128) med förslag på nya 
regler för organdonation. Enligt propositionen ska medicinska insatser före döden, 
s.k. organbevarande behandling, få ges till en möjlig donator. Behandlingen ska 
dock endast få ges om den inte kan vänta till efter döden, inte medför mer än ringa 
smärta eller ringa skada och inte hindrar insatser för den möjliga donatorns egen 
skull. Riksdagen antog förslagen som trädde i kraft den 1 juli 2022.

Hälsodataområdet

En särskild utredare fick av förra regeringen i uppdrag att föreslå åtgärder för en 
bättre och säkrare informationsdelning av hälsodata. Förslagen ska både syfta till 
att minska administrativt dubbelarbete för hälso och sjukvårdspersonal, göra det 
enklare att dela och överföra hälsodata mellan olika aktörer, och till att öka pa
tientsäkerheten.
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Sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation

Förra regeringen föreslog i en proposition (prop. 2021/22:177) en ny lag om 
sammanhållen vård och omsorgsdokumentation. Riksdagen beslutade att anta 
förslaget och lagen trädde i kraft den 1 januari 2023. Lagen innebär att vårdgivare 
och omsorgsgivare kan få tillgång till personuppgifter hos andra vårdgivare och 
omsorgsgivare genom direktåtkomst eller annat elektroniskt utlämnande. Detta 
bland annat för att förbättra informationshanteringen inom hälso och sjukvård 
och inom socialtjänsten vad avser insatser för äldre personer och personer med 
funktionsnedsättningar samt för att förenkla samverkan mellan hälso och sjuk
vården och socialtjänsten.

Hälso- och sjukvårdens beredskap

I februari 2022 lämnade Utredningen om hälso och sjukvårdens beredskap sitt 
slutbetänkande. Flera myndigheter, bland andra Socialstyrelsen, Tandvårds och 
läkemedelsförmånsverket, Ehälsomyndigheten och Läkemedelsverket, har fått i 
uppdrag att bland annat analysera behov och föreslå åtgärder för att stärka bered
skapen i kris och krig. I juli överlämnade förra regeringen en lagrådsremiss med 
förslag på åtgärder för att förstärka försörjningsberedskap för hälso och sjuk
vården. 

Biobanker

Förra regeringen föreslog i en proposition (prop. 2021/22:257) att biobankslagen 
från 2003 ska ersättas av ny lagstiftning. Den nya biobankslagen har ett utökat 
tillämpningsområde. Detta genom att dess bestämmelser ska tillämpas direkt på 
identifierbara prover som samlas in till och bevaras i en biobank eller används för 
vård, forskning eller produktframställning, eller för utbildning, kvalitetssäkring 
eller utvecklingsarbete i sådana verksamheter. 

Lex lilla hjärtat – för att säkerställa barns bästa

Förra regeringen har fortsatt arbetet med att stärka barnets bästa och säkerställa 
trygghet, säkerhet och stabilitet för barn som placeras utanför det egna hemmet. 
Fem lagändringar föreslogs som bland annat ska säkerställa att placeringen inte 
upphör för tidigt och att barnets situation följs upp efter avslutad tvångsvård. Riks
dagen beslutade om lagändringarna som trädde i kraft den 1 juli 2022.

Nationell hemlöshetsstrategi beslutades 

Den nationella hemlöshetsstrategin med omfattande satsningar för att motverka 
hemlöshet beslutades under året. Målet är att minska och förebygga att personer 
hamnar i hemlöshet. Strategin ska tydliggöra inriktningen för insatser för att 
minska antalet vuxna och barn som befinner sig i hemlöshet och insatser för att 
förebygga att människor blir hemlösa.

Stärkt rätt till personlig assistans

Under året föreslog förra regeringen och den nya regeringen flera lagändringar för 
att stärka rätten till personlig assistans. Det handlade dels om rätten till personlig 
assistans för personer med psykisk funktionsnedsättning och rättssäkerheten för 
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barn som är i behov av assistans, dels förbättringar av möjligheterna för personer i 
behov av hjälp med egenvård.

Justering av pensionsåldrarna

Förra regeringen föreslog i en proposition (prop. 2021/22:181) att åldersgränserna 
i pensionssystemet och i kringliggande system ska justeras. De pensionsrelaterade 
åldersgränserna justeras upp med ett år från 2023. Från och med 2026 ska dessa 
åldersgränser knytas till riktåldern för pension. Riktåldern styr när man tidigast 
kan ta ut allmän pension eller exempelvis få garantipension, inkomstpensions
tillägg och bostadstillägg.

Socialförsäkringsavtal med Japan

Den 1 juni 2022 trädde avtalet om social trygghet mellan Sverige och Japan i 
kraft. Avtalet samordnar de svenska och japanska systemen för ålders och efter
levandepension samt sjuk och aktivitetsersättning. Avtalet innebär att det blir  
lättare för svenskar i Japan att kvalificera sig för japansk pension och kunna få 
japansk pension utbetald om de flyttar hem och bosätter sig i Sverige. 

Reformering av premiepensionssystemet och etablering av  
Fondtorgsnämnden

Förra regeringen föreslog i en proposition (prop. 2021/22:179) 2022 ett mål i pre
miepensionssystemet för att säkerställa en hög kvalitet som ger en trygg pension. 
Regeringen föreslog också en valmiljö som ska vägleda pensionssparare i deras val 
av fonder. Regeringen föreslog också en lag som reglerar en ny myndighet, Fond
torgsnämnden, som ska upphandla fonderna och förvalta fondtorget. Fondtorgs
nämnden invigdes i juni 2022. 
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Utbildningsdepartementet 
Under 2022 ansvarade Utbildningsdepartementet bland annat 
för regeringens utbildnings-, folkbildnings- och forskningspolitik. 
I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i 
medeltal 194 personer.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

Åtgärder för ökad trygghet och studiero i skolan

Under året pågick arbete med propositionen Skolans arbete med trygghet och  
studiero (prop. 2021/22:160). Där förtydligades bland annat regleringen av det  
systematiska kvalitetsarbetet och att all personal ska få vidta de omedelbara och 
tillfälliga åtgärder som är befogade för att se till att eleverna får trygghet och  
studiero.

Stärkt elevhälsa och tydligare regler för resursskolor

Under året pågick arbete med två propositioner om elevhälsans arbete (prop. 
2021/22:162) och elever i behov av särskilt stöd (prop. 2021/22:156). De nya 
bestämmelserna innebär bland annat att det ska finnas tillgång till specialpedagog 
eller speciallärare för skolans specialpedagogiska insatser. Skollagens bestämmelser 
om vad en resursskola är förtydligades, samt när en elev ska erbjudas plats i resurs
skola. 

Fortsatt arbete med ämnesbetygsreformen

I februari 2022 beslutade riksdagen om förslagen i propositionen Ämnesbetyg – 
betygen ska bättre spegla elevers kunskaper (prop. 2021/22:36). Under året pågick 
arbete med att förbereda för reformen och kommande förordningsändringar. Skol
verket har haft i uppdrag att redovisa förslag till förändringar i styrdokumenten. 
Några förslag kräver skollagsändringar och de förslagen har beretts under året.

Stärkt kompetensförsörjning med behovsanpassad yrkesutbildning

Under året har en utredning om en mer långsiktig och behovsanpassad yrkes
utbildning för vuxna tillsatts (dir. 2022:84) samtidigt som arbetet i utredningen 
om framtidens yrkeshögskola (dir. 2021:88) följts. Båda utredningarna syftar till 
att förbättra kvaliteten i yrkesutbildningen. Dessutom har arbete bedrivits inom 
ramen för samverkansprogrammet för kompetensförsörjning och livslångt lärande. 

Ett nytt omställningsstudiestöd

Under året pågick arbete med att ta fram förslag om ett nytt omställningsstudie
stöd (prop. 2021/22:176). Det nya omställningsstudiestödet ska komplettera det 
reguljära studiestödet och finansiera studier som kan stärka vuxnas framtida ställ
ning på arbetsmarknaden med beaktande av arbetsmarknadens behov.

Nationell samordnare för verksamhetsförlagd utbildning

För att kunna möta vårdens behov av sjuksköterskor krävs fler platser där studenter 
i sjuksköterskeutbildningen kan genomföra sin verksamhetsförlagda utbildning. En 
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nationell samordnare fick i uppdrag (dir. 2022:101) att stödja universitet och hög
skolor, hälso och sjukvårdshuvudmän samt vårdgivare i deras arbete att erbjuda 
lärandemiljöer i hälso och sjukvården. 

Behandling av personuppgifter vid antalsberäkning inför klinisk forskning

Under året pågick arbete med en proposition (prop. 2022/23:31) om ändringar 
i patientdatalagen som innebär ett tydligt rättsligt stöd för den personuppgifts
behandling som är nödvändig vid antalsberäkning inför klinisk forskning. Det 
innebär att på förfrågan inför planerad klinisk forskning beräkna hur många per
soner som uppfyller vissa i förväg uppställda kriterier och kan ingå i forskningen.

Ytterligare medel till European Spallation Source

European Spallation Source (ESS) i Lund ska bli ett forskningscentrum för mate
rial och livsvetenskaplig forskning och världens mest kraftfulla neutronkälla. För 
att forskningsanläggningen ska kunna tas i drift så snart som möjligt föreslog nya 
regeringen i budgetpropositionen för 2023 att ESS tillförs ytterligare 356 miljoner 
kronor. 
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Utrikesdepartementet   
Utrikesdepartementet ansvarar för Sveriges utrikes-, bistånds- 
och handelspolitik. Till Utrikesdepartementet hör drygt 100 
ambassader och konsulat i utlandet. I departementet (inklusive 
kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 1 278 personer, 
varav 502 var placerade på utlandsmyndigheterna. Därutöver var i 
medeltal cirka 1 350 personer lokalt anställda vid utlandsmyndig-
heterna.

Under 2022 genomfördes bland annat följande vid departementet:

Nya prioriteringar som följd av Rysslands invasion av Ukraina

Utrikesförvaltningens arbete och prioriteringar genomgick stora förändringar till 
följd av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, som inleddes i februari. Ryss
lands aggression mot Ukraina påverkade alla politikområden och förändrade  
drastiskt förutsättningarna för Sveriges säkerhetspolitik, handel och bistånd. Om
prioriteringar och förstärkningar av organisationen ägde rum och säkerhetsfrågor
na på flera utlandsmyndigheter var utmanande.

Sverige ökade markant sitt bistånd till Ukraina och Ukrainas närområde. Utöver 
bistånd och humanitärt stöd levererade Sverige militärt stöd och stöd för civil kris
hantering och ansvarsutkrävande. Stöd till Ukrainas återuppbyggnad initierades. 
I juni gav EU Ukraina status som kandidatland. Tillsammans med EU fattade 
Sverige beslut om omfattande makroekonomiskt stöd till Ukraina och ett flertal 
sanktionspaket riktade mot Ryssland och Belarus. Sverige deltog aktivt i arbetet 
med ansvarsutkrävande för Rysslands brott i och mot Ukraina.

Förändrat säkerhetsläge för Sverige

Det förändrade säkerhetsläget innebar ökade krav på UD:s organisation att hantera 
och bemöta ickemilitära och hybrida hot och angrepp mot Sverige samt ökade 
utmaningar från otillbörlig informationspåverkan. Den diplomatiska hanteringen 
efter sabotaget mot Nordstream, den omfattande kampanjen mot svensk social
tjänst och demonstrationer i utlandet riktade mot svenska intressen till följd av  
olika aktioner i Sverige var exempel på detta. Samarbetet inom EU och med Nato 
för att förebygga angrepp och bemöta ickemilitära hot fördjupades och intensi
fierades. 

Ansökan om medlemskap i Nato

Efter den fullskaliga ryska invasionen av Ukraina och mot bakgrund av det  
kraftigt försämrade och förändrade säkerhetsläget i Europa ansökte Sverige i maj 
om medlemskap i Nato. En rad åtgärder för att genomföra ansökningsprocessen 
och förbereda för medlemskapet, inte minst praktiskt och logistiskt, initierades. 
Förhandlingar om bilaterala säkerhetsförsäkringar under ansökningsperioden 
genomfördes.
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Starkt och sammanhållet EU

Sverige var under året en aktiv, engagerad och pådrivande medlem i EU – Sveriges 
viktigaste utrikespolitiska plattform. Mycket kraft ägnades åt att förbereda ord
förandeskapet i EU:s ministerråd under det första halvåret 2023. Sverige verkade 
för ett enigt och aktivt EU i frågor om folkrätt, mänskliga rättigheter och demo
krati. Sverige arbetade för ett sammanhållet EU i stödet för Ukraina och sanktio
nerna mot Ryssland. 

Fattigdomsbekämpning och stöd genom bistånd och handel

De humanitära behoven ökade globalt till följd av konflikt och väderfenomen, och 
UD prioriterade att möta upp dessa behov. Förra regeringen intensifierade arbetet 
med att knyta samman biståndet, handelspolitiken och näringslivsfrämjandet för 
att främja hållbar och grön utveckling i våra partnerländer. Stöd för flickors och 
kvinnors rättigheter liksom för civilsamhälle, mänskliga rättigheter och demokra
tisk utveckling prioriterades också. Stödet till Ukraina ökade drastiskt.

Fri, hållbar och regelbaserad internationell handel

Sverige drev på för stärkt frihandel och konkurrenskraft inom EU och globalt, 
bland annat för fler och hållbara frihandelsavtal. Detta avspeglades även i förbere
delserna för ordförandeskapet i EU. Sverige var drivande för att utveckla EU:s inre 
marknad genom att motverka hinder för varors och tjänsters fria rörlighet. Sverige 
verkade för modernisering av Världshandelsorganisationen (WTO) inför den tolfte 
ministerkonferensen.  

Export- och investeringsfrämjande för fler jobb

Sverige genomförde och avslutade den stora främjarsatsningen på Expo Dubai 
2020, som pågick till och med mars 2022. Förra regeringen stod värd för inves
teringskonferensen Join Sweden Summit, som arrangerades av Business Sweden 
i juni. Arbetet med strategiska exportaffärer och investeringar fortsatte, liksom 
utvecklingen av mål och resultatuppföljning i näringslivsfrämjandet.

Engagemang i internationellt miljö- och klimatarbete

Sverige verkade för att skärpa de globala miljö och klimatansträngningarna. 
FNkonferensen Stockholm +50 ägde rum i Stockholm för att påskynda genom
förandet av målen för hållbar utveckling. Vid klimattoppmötet COP 27 och topp
mötet COP 15 för biologisk mångfald verkade Sverige för förstärkt internationell 
finansiering och accelererat omställningsarbete. Arbetet fortsatte för ett utökat och 
effektiviserat svenskt klimatbistånd.

Konsulärt stöd i utlandet

Att ge tydliga råd till svenska resenärer fortsatte vara en prioriterad uppgift, när 
resandet ökade efter pandemin. På utlandsmyndigheterna utfärdades omkring 
43 000 pass och ett intensivt arbete med olika individkonsulära fall bedrevs. De 
ärenden om bortförda barn och internationella barnskyddsärenden som hanterats i 
funktionen som svensk centralmyndighet ökade med 35 procent jämfört med året 
innan.
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I samband med riksdagsvalet 2022 ägde röstmottagning rum på 266 ambassader 
och konsulat. Sammanlagt tog de svenska utlandsmyndigheterna och konsulaten 
emot drygt  
41 000 röster.

Förändringar i utrikesrepresentationen

Under 2022 stängdes ambassaderna i Luanda och Lima. Förberedelser gjordes för 
att under 2023 öppna en ambassad i Dublin och ett generalkonsulat i San Fransisco. 
Därtill inleddes en omfattande uppskalning av Natodelegationen i Bryssel med per
sonal från UD, Försvarsdepartementet och Försvarsmakten, inklusive förberedelser 
för en flytt till nya lokaler vid Natos högkvarter.

Särskilda insatser med anledning av coronapandemin

Sverige donerade fram till 2022 års slut över 15 miljoner doser vaccin till lågin
komstländer, huvudsakligen genom den globala mekanismen Covax. Lärdomar 
förvaltades i en ny EUstrategi för global hälsa och internationellt arbete mot 
framtida hälsohot. I vissa delar av världen har restriktioner vidmakthållits, vilket 
påverkade utlandsmyndigheter och resor.
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Regeringskansliets interna utvecklingsarbete
Regeringskansliet behöver ständigt utvecklas för att vara ett  
effektivt stöd till regeringen samt en attraktiv arbetsgivare.  
Digitaliseringen av Regeringskansliets kärnprocesser är ett  
prioriterat område. 

Under året har genomförandet av ett digitalt arbetssätt för regeringsärenden fort
satt. Det har inletts ett arbete med att digitalisera arbetssättet för avstämningar 
inom departementen. Vidare har förberedelserna för att digitalisera arbetssättet för 
samråd och annan synpunktshantering fortsatt. Utvecklingen kommer att bidra 
till ökad effektivitet i processerna, höjd kvalitet i produkterna och förbättrad inter
aktion med omgivningen.

Även utvecklingen av administrativa stödprocesser har haft hög prioritet, exempel
vis arbetet med att införa en ny redovisningsmodell som ska nyttjas på ett enhetligt 
sätt och stödja hela Regeringskansliets behov. Under 2022 har också förberedel
searbete påbörjats inför att Statens servicecenter ska byta lönesystem. Detta har 
bland annat inneburit en översyn av de personaladministrativa processerna.

Regeringskansliets arbetsgivarpolitiska prioriteringar 2022–2025 fastställdes av 
HRdirektören under året. Prioriteringarna ska vara vägledande för utvecklingen 
av Regeringskansliets arbetsgivarpolitik.

Regeringskansliet vill kunna erbjuda flexibla arbetssätt för att bidra till effektivi
tet och för att stärka vår attraktivitet som arbetsgivare. Under året har dialoger 
genom förts inom Regeringskansliet för att ta tillvara erfarenheter från pandemin 
och identifiera behov inför det fortsatta utvecklingsarbetet. 

Regeringskansliets verksamhet ska bedrivas på ett hållbart och miljöeffektivt sätt 
för att bidra till minskad miljöpåverkan. Utvecklingen av Regeringskansliets miljö
arbete drivs i enlighet med miljöledningssystemet ISO 14001.
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Sveriges regering 2022 
Var fjärde år väljer svenska folket sina representanter till riksdagen. Riksdagen 
utser en statsminister som får i uppdrag att bilda regering. 

Sedan den 30 november 2021 styrdes Sverige av en regering bestående av Socialde
mokraterna. Från och med den 15 september 2022 styrdes Sverige av en övergångs
regering. Från och med den 18 oktober 2022 styrs Sverige av en regering bestående 
av Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna.

Sveriges regering januari 2022 (fr.o.m. 15 september = övergångsregering)

Statsrådsberedningen (SB)  Magdalena Andersson, Statsminister
 Hans Dahlgren, EU-minister

Arbetsmarknadsdepartementet (A)  Eva Nordmark, Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister 
Johan Danielsson, Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister

Finansdepartementet (Fi)  Mikael Damberg, Finansminister
 Max Elger, Finansmarknadsminister 

Ida Karkiainen, Civilminister

Försvarsdepartementet (Fö)  Peter Hultqvist, Försvarsminister

Infrastrukturdepartementet (I)  Tomas Eneroth, Infrastrukturminister
 Khashayar Farmanbar, Energi- och digitaliseringsminister

Justitiedepartementet ( Ju)  Morgan Johansson, Justitie- och inrikesminister
 Anders Ygeman, Integrations- och migrationsminister

Kulturdepartementet (Ku)  Jeanette Gustafsdotter, Kulturminister

Miljödepartementet (M)  Annika Strandhäll, Klimat- och miljöminister

Näringsdepartementet (N)  Karl-Petter Thorwaldsson, Näringsminister
 Anna-Caren Sätherberg, Landsbygdsminister

Socialdepartementet (S)  Lena Hallengren, Socialminister
 Ardalan Shekarabi, Socialförsäkringsminister

Utbildningsdepartementet (U)  Anna Ekström, Utbildningsminister
 Lina Axelsson Kihlblom, Skolminister

Utrikesdepartementet (UD)  Ann Linde, Utrikesminister
 Matilda Ernkrans, Biståndsminister 

Anna Hallberg, Utrikeshandelsminister  
samt minister med ansvar för nordiska frågor
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Sveriges regering (fr.o.m. 18 oktober)

Statsrådsberedningen (SB)  Ulf Kristersson, Statsminister
 Jessika Roswall, EU-minister

Arbetsmarknadsdepartementet (A)  Johan Pehrson, Arbetsmarknads- och integrationsminister
 Paulina Brandberg, Jämställdhets- och biträdande arbetsmarknadsminister

Finansdepartementet (Fi)  Elisabeth Svantesson, Finansminister
 Erik Slottner, Civilminister 

Niklas Wykman, Finansmarknadsminister

Försvarsdepartementet (Fö))  Pål Jonson, Försvarsminister
 Carl-Oskar Bohlin, Minister för civilt försvar

Infrastrukturdepartementet (I) Peter Kullgren, Landsbygdsminister
 Andreas Carlson, Infrastruktur- och bostadsminister

Justitiedepartementet ( Ju)  Gunnar Strömmer, Justitieminister
 Maria Malmer Stenergard, Migrationsminister

Kulturdepartementet (Ku)  Parisa Liljestrand, Kulturminister

Miljödepartementet (M)  Romina Pourmokhtari, Klimat- och miljöminister

Näringsdepartementet (N)  Ebba Busch, Energi- och näringsminister

Socialdepartementet (S)  Jakob Forssmed, Socialminister
 Acko Ankarberg Johansson, Sjukvårdsminister 

Anna Tenje, Äldre- och socialförsäkringsminister 
Camilla Waltersson Grönvall, Socialtjänstminister

Utbildningsdepartementet (U)  Mats Persson, Utbildningsminister
 Lotta Edholm, Skolminister

Utrikesdepartementet (UD)  Tobias Billström, Utrikesminister
 Johan Forssell, Bistånds- och utrikeshandelsminister
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Appendix:

Regeringskansliet i siffror
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Innehåll
1.  Lagstiftningsprocessen
2.  Budgetprocessen och myndighetsstyrning
3.  Regeringsärenden m.m.
4.  EU-arbete och internationellt arbete
5.  Extern kommunikation
6.  Särskilda projekt och program
7.  Internt stöd

Förkortningar och förklaringar

SB  Statsrådsberedningen
A  Arbetsmarknadsdepartementet
Fi  Finansdepartementet
Fö  Försvarsdepartementet
I  Infrastrukturdepartementet
Ju  Justitiedepartementet
Ku  Kulturdepartementet
M  Miljödepartementet
N  Näringsdepartementet
S  Socialdepartementet
U  Utbildningsdepartementet
UD  Utrikesdepartementet
FA  Förvaltningsavdelningen

Streck (–) innebär att departementet inte har någon aktivitet inom det området eller
att resultatet är noll inom det aktuella området.

Om raden är tom existerade inte departementet det redovisade året.
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Inledning
Förändringar i omvärlden innebär en allt högre komplexitet och krav på snabbare 
hantering i Regeringskansliet. Sakfrågor flyttas ibland mellan departementen och 
departement ombildas. En omprövning av Regeringskansliets uppgifter kan också 
leda till att vissa beslut och förvaltningsärenden flyttas till andra myndigheter. 
Jämförelser över tid och mellan departement måste därför göras med försiktighet.

Ett exempel är den organisationsförändring som ägde rum i februari 2022, efter  
regeringsskiftet i november 2021. Organisationsförändringen innebar bl.a. att 
kansliet för krishantering flyttade från Justitiedepartementet till Statsrådsbered
ningen. Ytterligare ett antal sakfrågor flyttades mellan departementen i februari 
2022 vilket påverkar statistiken i appendix.

Regeringskansliet ser kontinuerligt över den interna arbetsfördelningen mellan 
departementen och Förvaltningsavdelningen i syfte att ge ett effektivt och enhet
ligt verksamhetsstöd till regeringen. Sedan den 1 januari 2021 finns en gemensam 
HRenhet som stöttar regeringen och hela Regeringskansliet i HRfrågor. Den  
nya organisationen ger alla departement stöd och tillgång till den samlade HR 
kompetensen i myndigheten. HRenheten är en del av Förvaltningsavdelningen. 
Sedan 2020 finns också en gemensam kommunikationsenhet i Förvaltnings
avdelningen. Utrikesdepartementets kommunikations och HRverksamhet ingår 
inte i denna organisation.



Regeringskansliets årsbok 2022 41

1. Lagstiftningsprocessen
Sveriges riksdag fattar beslut om nya lagar eller lagändringar. Majoriteten av lag
förslagen initieras av regeringen.

Innan regeringen lägger fram ett lagförslag tillsätts ofta en utredning eller en  
kommitté som får i uppdrag att utreda en viss fråga genom att ta fram fakta, 
analysera dem och lägga fram förslag. Utredningen eller kommittén får sina 
instruktioner genom kommittédirektiv. Under utredningstiden kan det visa sig 
nödvändigt att utvidga eller ändra uppdraget. Regeringen kan i så fall besluta 
om tilläggsdirektiv. Dessa kompletterar de ursprungliga direktiven och innebär 
vanligtvis också förlängd utredningstid. En utredning eller en kommitté tillsätts 
vanligtvis för en begränsad tid.

En kommitté består av en ordförande och en eller flera ledamöter. Kommittén 
kan biträdas bland annat av sakkunniga och experter. En kommitté med leda
möter som representerar riksdagspartierna kallas för en parlamentarisk kommitté. 
Ut redningsuppdrag kan även lämnas till en enda person som då kallas särskild 
utredare. Även en särskild utredare kan biträdas bland annat av sakkunniga och 
experter.

När kommittén eller den särskilda utredaren har avslutat sitt arbete redovisar den 
sitt förslag till regeringen i ett betänkande. Betänkanden publiceras fortlöpande  
i Statens offentliga utredningar (SOU). Det förekommer även att lagförslag utreds 
och arbetas fram inom Regeringskansliet. Sådana förslag redovisas normalt i  
departementspromemorior som löpande publiceras i Departementsserien (Ds).

Innan regeringen tar ställning till förslagen inhämtas yttranden från berörda  
myndigheter. Även kommuner, intressegrupper och enskilda ges tillfälle att yttra 
sig. Efter detta remissförfarande skrivs en proposition där regeringen lämnar ett 
lagförslag. En proposition innehåller, utöver lagförslaget, motivering och kom
mentar till förslaget samt redovisning av remissinstansernas synpunkter. Ofta hörs 
Lagrådet genom en så kallad lagrådsremiss innan propositionen överlämnas till 
riksdagen.

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen i ett  
riksdagsbeslut. Om riksdagen antar lagen, utfärdar regeringen den. Lagen kungörs 
sedan genom att publiceras i Svensk författningssamling (SFS) på webbplatsen 
www.svenskforfattningssamling.se.

Det förekommer att regeringen redovisar sin inställning i vissa frågor för riksdagen 
utan att samtidigt lämna några lagförslag. Sådana redovisningar kallas skrivelser.

Propositioner och skrivelser trycks allteftersom de beslutas. Läs mer om lagstift
ningsprocessen på www.regeringen.se.

http://www.svenskforfattningssamling.se
http://www.regeringen.se
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Tjänstgörande i kommittéer

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – – – – –

Arbetsmarknadsdepartementet 26 21 25 22 21

Finansdepartementet 70 78 57 44 63

Försvarsdepartementet 5 4 3 6 3

Infrastrukturdepartementet 8 15 11 11

Justitiedepartementet 32 27 65 60 58

Kulturdepartementet 13 17 12 16 19

Miljödepartementet 32 34 35 34 26

Näringsdepartementet 30 17 12 16 21

Socialdepartementet 57 54 69 78 82

Utbildningsdepartementet 53 36 36 30 31

Utrikesdepartementet 13 13 14 14 15

Regeringskansliet 330 309 343 331 349

Andel kvinnor/män 60/40 60/40 63/37 65/35 66/34

Kommitté- och tilläggsdirektiv

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – – – – –

Arbetsmarknadsdepartementet 7 7 7 10 9

Finansdepartementet 18 20 21 19 27

Försvarsdepartementet 2 2 3 5 3

Infrastrukturdepartementet 8 8 3 5

Justitiedepartementet 14 25 31 31 31

Kulturdepartementet 7 4 5 5 5

Miljödepartementet 13 6 13 3 10

Näringsdepartementet 11 4 10 8 14

Socialdepartementet 25 16 28 22 23

Utbildningsdepartementet 17 14 16 10 13

Utrikesdepartementet 2 1 1 1 3

Regeringskansliet 116 107 143 117 143
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Förteckning över kommittédirektiv och tilläggsdirektiv

Av förteckningen framgår årets kommitté- och tilläggsdirektiv. Numreringen  
hör ihop med den löpande årsserien. Inom parentes anges kommitténs beteckning  
i de fall sådan tilldelats vid den tidpunkt förteckningen sammanställdes.

Arbetsmarknadsdepartementet

2022:2 Tilläggsdirektiv till en nationell delegation mot arbetslivskriminalitet (A 2021:04)
2022:39 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utökade möjligheter att upprätthålla en god arbetsmiljö  

(A 2021:03)
2022:70 Utvärdering och översyn av entreprenörsansvaret (A 2022:01)
2022:87 Tilläggsdirektiv till Delegationen mot arbetslivskriminalitet (A 2021:04)
2022:88 En översyn av beredskapen i arbetslivet (A 2022:03)
2022:100 Skydd, stöd och vård för personer som har utsatts för övergrepp vid produktion eller distribution av 

pornografi (A 2022:02)
2022:115 Exitprogram för personer som är utsatta för prostitution (A 2022:04)
2022:140 Genomförande av direktivet om tillräckliga minimilöner (A 2022:05)

Finansdepartementet

2022:8 Inrättandet av Utbetalningsmyndigheten (Fi 2022:01)
2022:25 Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag (Fi 2022:02)
2022:28 Tilläggsdirektiv till utredningen En uppföljning av de nya skattereglerna för företagssektorn  

(Fi 2021:07)
2022:29 Tilläggsdirektiv till Tullbefogenhetsutredningen (Fi 2021:04)
2022:36 En ändamålsenlig kommunalekonomisk utjämning (Fi 2022:03)
2022:38 Tilläggsdirektiv till Utredningen om statistik över hushållens tillgångar och skulder (Fi 2021:02)
2022:43 Förstärkt byggkontroll för att förhindra allvarliga personskador (Fi 2022:06)
2022:44 Förenklade regler för utdelning och kapitalvinst på andelar i fåmansföretag (Fi 2022:04)
2022:45 En effektiv beskattning när fysiska personer med orealiserade kapitalvinster som upparbetats i Sveri-

ge flyttar ut (Fi 2022:05)
2022:48 En ny förköpslag (Fi 2022:07)
2022:50 Effektiv och tillförlitlig kontroll av leverantörer vid tilldelning av offentliga kontrakt (Fi 2022:08)
2022:53 Översyn av vissa skatteregler för byggnadstillbehör i industriell verksamhet (Fi 2022:09)
2022:54 Åtgärder för att förhindra mervärdesskattebedrägerier (Fi 2022:11)
2022:56 Motverka social dumpning (Fi 2022:17)
2022:57 Ökad kunskap om kommuners och regioners kostnader för valfrihetssystem (Fi 2022:15)
2022:59 Mer ändamålsenliga regler för kontoföring av finansiella instrument och avveckling (Fi 2022:10)
2022:67 Ekonomiska styrmedel för att främja omställningen till en cirkulär ekonomi (Fi 2022:14)
2022:68 En översyn av vissa skatteförfaranderegler för att motverka fusk och arbetslivskriminalitet (Fi 

2022:16)
2022:71 Övergångsrestriktioner för att stärka förtroendet för offentlig verksamhet (Fi 2022:12)
2022:76 EU:s lagstiftningspaket om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism (Fi 2022:13)
2022:89 En ändamålsenlig statlig samverkan med kommuner och regioner (Fi 2022:18)
2022:107 En effektivare samordning av administrativa tjänster genom Statens servicecenter (Fi 2022:19)
2022:116 Bättre verktyg för att minska och motverka segregation (Fi 2022:20)
2022:117 Ordning och reda på hyresbostadsmarknaden (Fi 2022:42)
2022:130 Tilläggsdirektiv till utredningen om Försöksverksamhet i kommuner och regioner (Fi 2021:09)
2022:131 Tilläggsdirektiv till Betalningsutredningen (Fi 2020:12)
2022:137 Tilläggsdirektiv till Utredningen om inrättande av Utbetalningsmyndigheten (Fi 2022:01)
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Försvarsdepartementet

2022:119 Inrättande av Myndigheten för totalförsvarsanalys (Fö 2022:01)
2022:120 Översyn av signalspaningslagen (Fö 2022:02)
2022:121 Kontroll vid överlåtelse och upplåtelse av egendom av väsentlig betydelse för totalförsvaret  

(Fö 2022:03)

Infrastrukturdepartementet

2022:20 Översyn av regleringen på el- och naturgasområdena (I 2022:01)
2022:49 Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en inre marknad för digitala tjänster  

(I 2022:02)
2022:118 Utvecklad reglering och styrning av interoperabilitet vid datadelning inom den offentliga  

förvaltningen och från den offentliga förvaltningen till externa aktörer (I 2022:03)
2022:133 Tilläggsdirektiv till Utredningen om kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en inre 

marknad för digitala tjänster (I 2022:02)
2022:142 Säker och tillgänglig digital identitet (I 2022:04)

Justitiedepartementet

2022:1 Tilläggsdirektiv till Flerbrottsutredningen ( Ju 2021:08)
2022:7 Barns skydd mot sexuella kränkningar samt vissa frågor om brott mot kvinnor och äldre ( Ju 2022:01)
2022:13 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utökade möjligheter att använda hemliga tvångsmedel 

( Ju 2020:20)
2022:14 Tilläggsdirektiv till Utredningen om hantering och köp av vissa krediter ( Ju 2021:07)
2022:16 Tilläggsdirektiv till utredningen Ett ordnat initialt mottagande av asylsökande ( Ju 2021:12)
2022:19 Tilläggsdirektiv till Biometriutredningen ( Ju 2021:05)
2022:31 Åtgärder för att minska offentliganställdas utsatthet ( Ju 2022:02)
2022:32 Tilläggsdirektiv till Utredningen om preventiva tvångsmedel ( Ju 2021:15)
2022:34 Tilläggsdirektiv till Utredningen om skattetransparens och några redovisningsfrågor ( Ju 2021:06)
2022:37 Förbättrade möjligheter att utbyta information med brottsbekämpande myndigheter ( Ju 2022:03)
2022:40 Genomförande av ändringarna i EU:s vapendirektiv och en översyn av vapenlagstiftningen  

( Ju 2022:04)
2022:42 Förbättrad arbetsmarknadsetablering för utrikes födda kvinnor ( Ju 2022:05)
2022:52 Tilläggsdirektivet till Utredningen om hantering och köp av vissa krediter ( Ju 2021:07) 
2022:55 Tilläggsdirektiv till Kommittén om kriminalisering av förnekande av Förintelsen och av vissa andra 

brott ( Ju 2021:14)
2022:66 Tilläggsdirektiv till Trygghetsberedningen ( Ju 2020:09)
2022:79 Språk- och samhällskunskapskrav för permanent uppehållstillstånd ( Ju 2022:06)
2022:82 Utvärdering av hemlig dataavläsning ( Ju 2022:07)
2022:90 En behovsprövad arbetskraftsinvandring ( Ju 2022:11)
2022:91 Åtgärder för att stärka återvändandeverksamheten ( Ju 2022:12)
2022:93 Skärpta kontroller vid fastighetsförvärv ( Ju 2022:08)
2022:94 Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister ( Ju 2022:09)
2022:95 Ett förstärkt samhällsskydd och en minskad risk för återfall i brott ( Ju 2022:10)
2022:104 Tilläggsdirektiv till Utredningen om preventiva tvångsmedel ( Ju 2021:15)
2022:105 Uppsägning av hyresgäster som begått brott ( Ju 2022:13)
2022:112 Åtgärder mot otillåten påverkan och korruption ( Ju 2022:15)
2022:113 Tilläggsdirektiv till Utredningen om åtgärder mot kontroller av flickors och kvinnors sexualitet  

( Ju 2021:16)
2022:114 En översyn av kontaktförbudslagstiftningen ( Ju 2022:14)
2022:125 En översyn av vissa frågor om upphovsrätt ( Ju 2022:16)
2022:134 Tilläggsdirektiv till Utredningen om hållbarhetsredovisning ( Ju 2021:06)
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2022:136 Tilläggsdirektiv till Utredningen om åtgärder mot kontroller av flickors och kvinnors sexualitet  
( Ju 2021:16)

2022:141 Anonyma vittnen ( Ju 2022:17)

Kulturdepartementet

2022:21 Tilläggsdirektiv till Kreativa Sverige (Ku 2021:03)
2022:78 Nationell strategi för att stärka judiskt liv i Sverige (Ku 2022:01)
2022:81 Ingripande mot satellitsändningar med hänsyn till Sveriges säkerhet (Ku 2022:02)
2022:96 En utvecklad öppen fritidsverksamhet för ungdomar (Ku 2022:03)
2022:103 Översyn av kultursamverkansmodellen för kultur i hela landet (Ku 2022:04)

Miljödepartementet

2022:6 Tilläggsdirektiv till Miljömålsberedningen (M 2010:04)
2022:18 Ändamålsenliga undantag från strandskyddet för de areella näringarna (M 2022:01)
2022:26 Regeringens roll som prövningsmyndighet i en modern och effektiv miljöprövning (M 2022:02)
2022:27 Stärkta incitament för utbyggd vindkraft (M 2022:03)
2022:69 En skärpt miljöstraffrätt och en stärkt miljöbrottsbekämpning (M 2022:04)
2022:126 Tilläggsdirektiv till Miljömålsberedningen (M 2010:04)
2022:127 Ökad beredskap för att säkerställa en robust och kontinuerlig leverans av vattentjänster (M 2022:05)
2022:129 Tilläggsdirektiv till Initiativet Fossilfritt Sverige (M 2016:05)
2022:135 Tilläggsdirektiv till utredningen Stärkta incitament för utbyggd vindkraft (M 2022:03)
2022:138 Tilläggsdirektiv till Ändamålsenliga undantag från strandskyddet för de areella näringarna (M 2022:01)

Näringsdepartementet

2022:15 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en effektivisering och utveckling av Sveriges arbete för ansvarsfull 
och minskad antibiotikaanvändning i djurhållningen globalt (N 2021:03)

2022:22 Reglering av fisket för att skydda marina skyddade områden (N 2022:01)
2022:33 En ny livsmedelsberedskap (N 2022:02)
2022:47 Stärkt djurskydd på slakterier genom kamerabevakning (N 2022:03)
2022:51 Förordnande i utredningen om ett statligt ägt fastighetsbolag för ett starkare och tryggare Sverige  

(N 2022:04)
2022:58 Tilläggsdirektiv till Renmarkskommittén (N 2021:02)
2022:61 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en hållbar försörjning av innovationskritiska metaller och mineral 

(N 2021:01)
2022:72 Ökad försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin (N 2022:08)
2022:77 En nationell bioekonomistrategi – ett verktyg för den gröna industriella omställningen (N 2022:07)
2022:80 Tilläggsdirektiv till kommittédirektivet En hållbar och långsiktigt välfungerande hälso- och sjukvård för 

djur (N 2021:04)
2022:92 En moderniserad fiskelag och förbättrade förutsättningar att bedriva vattenbruk (N 2022:06)
2022:99 Stärkt offentlig kontroll för att upptäcka och motverka fusk i den jordbruksbaserade livsmedelskedjan 

(N 2022:05)
2022:128 Tilläggsdirektiv till Utredningen om reglering av fiske i marina skyddade områden (N 2022:01)
2022:139 Tilläggsdirektiv till Utredningen om ökad försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin 

(N 2022:08)

Socialdepartementet

2022:3 Tilläggsdirektiv till utredningen om en översyn av socialförsäkringsskyddet för gravida − ett  
modernare regelverk (S 2021:10)

2022:17 Tilläggsdirektiv till En uppväxt fri från våld (A 2021:02)
2022:23 Översyn av karens och sjuklön (S 2022:02)
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2022:24 En svensk narkotikapolitik anpassad till nutidens och framtidens utmaningar (S 2022:01)
2022:30 Tilläggsdirektiv till utredningen om en översyn av regelverket för sjukpenninggrundande inkomst för 

ökad trygghet och förutsebarhet  (S 2021:07)
2022:35 Barns möjligheter att klaga och utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen (S 2022:03)
2022:41 Hälsodata som nationell resurs för framtidens hälso- och sjukvård (S 2022:10)
2022:46 Tilläggsdirektiv till Läkemedelsstatistikutredningen (S 2021:01)
2022:62 En mer ändamålsenlig beräkning av sjukersättning och aktivitetsersättning (S 2022:08)
2022:63 Utredning om läkarintygets betydelse i sjukpenningärenden (S 2022:06)
2022:64 Utvärdering av förändringarna i sjukförsäkringens regelverk (S 2022:07)
2022:65 Effektivare tillsyn över socialtjänsten (S 2022:05)
2022:83 Tilläggsdirektiv till Utredningen om e-recept och patientöversikter inom EES (S 2020:10)
2022:97 Översyn av subventionering av speciallivsmedel till barn och Hälsodata som nationellt intresse  

(S 2022:09)
2022:98 Hälsodata som nationellt intresse – en lagstiftning för interoperabilitet (S 2022:10)
2022:106 Ungdomskriminalitetsnämnder – en ny ordning för att förebygga brottslighet (S 2022:11)
2022:108 Ökad kontroll över tandvårdssektorn och stärkt stöd till våldsutsatta genom ersättning för tandvård 

vid tandskador (S 2022:12)
2022:109 En mer ändamålsenlig ordning för de nationella vaccinationsprogrammen och det nationella  

vaccinationsregistret (S 2022:13)
2022:110 Tilläggsdirektiv till Utredningen om författningsberedskap inför framtida pandemier (S 2021:04)
2022:111 En trygg uppväxt utan alkohol, tobak och nikotinprodukter (S 2022:14)
2022:122 Utvärdering av genomförande av vaccinering mot sjukdomen covid-19 (S 2022:14)
2022:123 Ett enklare och mer ändamålsenligt bilstöd (S 2022:15)
2022:124 Öka drivkrafter och möjligheter till arbete i försörjningsstödet och bryta långvarigt bistånds-

mottagande (S 2022:16)
2022:143 Tilläggsdirektiv till Utredningen om e-recept och patientöversikter inom EES (S 2020:10)

Utbildningsdepartementet

2022:4 Tilläggsdirektiv till utredningen Fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning (U 2021:01)
2022:10 Tilläggsdirektiv till Skolinformationsutredningen (U 2021:04)
2022:11 Tilläggsdirektiv till Utredningen om ett statligt huvudmannaskap för skolan (U 2020:07)
2022:12 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utbildning till sjuksköterska och barnmorska (U 2021:02)
2022:73 Mer kunskap om barn och elever med funktionsnedsättning i skolväsendet (U 2022:02)
2022:74 Fler vägar till arbetslivet (U 2022:03)
2022:75 Styrning och uppföljning av folkbildningen – vägval inför framtiden (U 2022:01)
2022:84 Långsiktig och behovsanpassad yrkesutbildning för vuxna (U 2022:05)
2022:85 En effektiv organisation för statlig forskningsfinansiering (U 2022:06)
2022:86 Säkerheten i skolan ska förbättras (U 2022:04)
2022:101 Samordnat arbete för fler platser för verksamhetsförlagd utbildning i sjuksköterskeutbildningen  

(U 2022:07)
2022:102 En skola utan vinstintresse (U 2022:08)
2022:132 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utökad rätt till fritidshem (U 2021:05)

Utrikesdepartementet

2022:5 Tilläggsdirektiv till Granskningskommissionen avseende två konsulära ärenden (UD 2021:01)
2022:9 En mer rättssäker, enhetlig och effektiv verksamhet vad gäller legaliseringar, andra former av  

intyganden och apostille (UD 2022:01)
2022:60 Utvärdering av Sveriges engagemang i Afghanistanunder åren 2001–2021 (UD 2022:02)

Direktiven finns att läsa i Regeringskansliets rättsdatabaser som nås via www.regeringen.se

http://www.regeringen.se
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Statens offentliga utredningar och departementsserien

I tabellerna nedan anges antal publikationer i Statens offentliga utredningar  
(SOU) respektive Departementsserien (Ds) respektive år.

Antal SOU

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – – – – –

Arbetsmarknadsdepartementet 6 4 7 2 4

Finansdepartementet 18 22 19 10 14

Försvarsdepartementet 4 2 2 3 2

Infrastrukturdepartementet 2 4 7 –

Justitiedepartementet 17 7 10 33 15

Kulturdepartementet 4 4 3 4 4

Miljödepartementet 6 6 9 7 5

Näringsdepartementet 8 3 6 5 6

Socialdepartementet 13 11 14 22 15

Utbildningsdepartementet 14 7 8 10 5

Utrikesdepartementet 2 1 1 1 2

Regeringskansliet 92 69 83 104 72

Antal Ds

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – – – – –

Arbetsmarknadsdepartementet 2 5 1 5 2

Finansdepartementet 2 1 5 4 4

Försvarsdepartementet 1 1 – – –

Infrastrukturdepartementet – 1 2 1

Justitiedepartementet 16 15 13 14 7

Kulturdepartementet 2 2 – 2 3

Miljödepartementet 1 1 1 – 1

Näringsdepartementet 4 3 3 1 –

Socialdepartementet 11 3 6 2 6

Utbildningsdepartementet – – – 2 1

Utrikesdepartementet 2 2 – 3 3

Regeringskansliet 41 33 30 35 28
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Förteckning över SOU och Ds

Förteckningen visar utredningar som publicerats i SOU respektive Ds.  
Numreringen inom parentes hör ihop med den löpande årsserien.

SOU

Arbetsmarknadsdepartementet

Minska gapet. Åtgärder för minskade livsinkomster. [4]
Arbetslivskriminalitet – en definition, en inledande bedömning av omfattningen,  
lärdomar från Norge. [36]
Steg framåt, med arbetsmiljön i fokus. [45]
De regionala skyddsombudens roll i arbetsmiljöarbetet. Värdet av förebyggande  
arbete och allas rätt till en god arbetsmiljö. [47]

Finansdepartementet

Rätt och rimligt för statligt anställda. [8]
Avfallsbeskattning – En fråga om undantag? [9]
Startlån till förstagångsköpare av bostad. [12]
Godstransporter på väg – vissa frågeställningar kring ett nytt miljöstyrande system. [13]
Sänk tröskeln till en god bostad. [14]
Nya krav på betaltjänstleverantörer att lämna uppgifter. [25]
Korttidsarbete under pandemin – en utvärdering av stödets betydelse. [30]
Ett register för alla bostadsrätter. [39]
Skydd för konsumenters kollektiva intressen – genomförande av EU:s grupptalan-
direktiv. [42]
Tullverkets rättsliga befogenheter i en ny tid. [48]
En ny statistik över hushållens tillgångar och skulder. [51]
Försöksverksamhet utan författningsändring i den kommunala sektorn. [59]
En ny lag om stöd vid korttidsarbete – ett mer förutsägbart, förenklat och stärkt  
regelverk. [65]
Kommuners och regioners kostnader för valfrihetssystem – ett kunskapsunderlag. [69]

Försvarsdepartementet

Ett förstärkt lagstöd för utlämnande av sekretesskyddade uppgifter till utlandet. [16]
Materielförsörjningsstrategi. För vår gemensamma säkerhet. [24]

Justitiedepartementet

Förbättrade åtgärder när barn misstänks för brott. [1]
En skärpt syn på brott mot journalister och utövare av vissa samhällsnyttiga  
funktioner. [2]
EU:s förordning om terrorisminnehåll på internet – kompletteringar och ändringar i 
svensk rätt. [18]
Utökade möjligheter att använda hemliga tvångsmedel. [19]
Privatkopieringsersättningen i framtiden. [20]
En oavvislig ersättningsrätt? [23]
Inkomstskatterapporter och några redovisningsfrågor. [29]
Alla tiders föräldraskap – ett stärkt skydd för barns familjeliv. Del 1 och 2. [38]
Bättre möjligheter att verkställa frihetsberövanden. [50]
Utökade möjligheter att använda preventiva tvångsmedel. [52]
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Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap. [57]
EU:s vapendirektiv – genomförande av 2017 års ändringsdirektiv på miniminivå. [62]
En ny ordning för asylsökandes boende. [64]
Vägar till ett tryggare samhälle. Kraftsamling för barn och unga. [67]
Tryggare hem för barn. [71]

Kulturdepartementet

Innehållsvillkor för public service på internet – och ordningen för beslut vid förhands-
prövning. [5]
Vår demokrati – värd att värna varje dag. Volym 1 och Volym 2, Antologin 100 år till. [28]
Ko ihmisarvoa mitathiin. Tornionlaaksolaisitten, kväänitten ja lantalaisitten  
eksklyteerinki ja assimileerinki. Då människovärdet mättes. Exkludering och  
assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset. [32]
Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling i kulturella och 
kreativa branscher. [44] 

Miljödepartementet

Kunskapsläget på kärnavfallsområdet 2022. Samhället, tekniken och etiken. [7]
Sveriges globala klimatavtryck. [15]
Rätt för klimatet. [21]
Om prövning och omprövning – en del av den gröna omställningen. [33]
Ändrade regler för vattenskotrar. [49]

Näringsdepartementet

Friska djur behöver inte antibiotika – bättre verkan genom internationell påverkan. [43]
En tryggad försörjning av metaller och mineral. [56]
Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård. [58]
Teknikutveckling och förvaltning – en antologi. [63]
Åtgärder på fiskeområdet för att skydda Natura 2000-områden i havet. [66]
Förnya taktiken i takt med tekniken – förslag för en ansvarsfull, innovativ och sam-
verkande förvaltning. [68]

Socialdepartementet

Sveriges tillgång till vaccin mot covid-19 – framgång genom samarbete och hel-
gardering. [3]
Hälso- och sjukvårdens beredskap – struktur för ökad förmåga. Del 1 och 2. [6]
Sverige under pandemin. Volym 1 Samhällets, företagens och enskildas ekonomi.  
Volym 2 Förutsättningar, vägval och utvärdering. [10]
Handlingsplan för en långsiktig utveckling av tolktjänsten för döva, hörselskadade och 
personer med dövblindhet. [11]
Vägen till ökad tillgänglighet – delaktighet, tidiga insatser och inom lagens ram. [22]
Extraordinära smittskyddsåtgärder – en bedömning. [26]
Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd att bedriva öppenvårds-
apotek. [27]
Rätt och lätt – ett förbättrat regelverk för VAB. [31]
Stärkt arbete med att bekämpa bidragsbrott. Administrativt sanktionssystem och 
effektivare hantering av misstänkta brott. [37]
God tvångsvård – trygghet, säkerhet och rättssäkerhet i psykiatrisk tvångsvård och 
rättspsykiatrisk vård. [40]
Nästa steg. Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer. [41]
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Naloxon kan rädda liv – bedömningar av nuläget och nästa steg. [54]
Sveriges tillgång till vaccin mot covid-19 – så bör det säkras framöver. [60]
En uppväxt fri från våld. En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn. Volym 1 och 2. [70]
Tillgång till försäljningsuppgifter om humanläkemedel. [72]

Utbildningsdepartementet

En modell för att mäta och belöna progression inom sfi. [17]
I mål – vägar vidare för att fler unga ska nå målen med sin gymnasieutbildning. [34]
Tryggare i vårdyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och 
barnmorska. [35]
Statens ansvar för skolan – ett besluts- och kunskapsunderlag. Volym 1 och 2. [53]
Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull 
fritid. [61]

Utrikesdepartementet

Co-Creation for Innovation. [46]
Granskning av arbetet med att försöka uppnå frigivning av Dawit Isaak och  
Gui Minhai. [55]

Ds

Arbetsmarknadsdepartementet

Ett flexiblare karensvillkor i arbetslöshetsförsäkringen. [10]
En fortsatt stärkt arbetslöshetsförsäkring. [28]

Finansdepartementet

En effektivare upphandlingstillsyn. [5]
Utökat informationsutbyte. [13]
Bättre konsekvensutredningar. [22]
En hjälpande hand – ökade möjligheter till in- och utlån av personal mellan myndighe-
ter. [26]

Infrastrukturdepartementet

Arlanda flygplats – en plan för framtiden. [11]

Justitiedepartementet

Viktigt meddelande till allmänheten – en översyn av VMA-systemet. [1]
Straff för deltagande i en terroristorganisation. [6]
Straffansvar för psykiskt våld. [18]
Anpassningar av svensk rätt till EU:s förordningar om interoperabilitet. [21]
EU:s nya tågpassagerarförordning. [23]
Trygghet för EU-åklagare i Sverige. [25]
Nya trafikförsäkringsregler – stärkt skydd för försäkringstagare och andra som skadas 
i trafiken. [27]
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Kulturdepartementet

Ett hållbart mediestöd för hela landet. [14]
Inordnande av Statens medieråd i Myndigheten för press, radio och tv. [17]
Återkallelse av sändningstillstånd med hänsyn till Sveriges säkerhet. [20]

Miljödepartementet

Sweden’s Ninth National Report under the Convention on Nuclear Safety. Sweden’s 
Implementation of the Obligations of the Convention. [19]

Socialdepartementet

Garantitillägg i bostadstillägget. [3]
Ökade möjligheter till användning av välfärdsteknik inom äldreomsorgen. [4]
Ett utvidgat utreseförbud för barn. [9]
Vistelseförbud för barn. [12]
Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och 
sjukvården. [15]
Ledarhundar. [16]

Utbildningsdepartementet

Fler veckor med omställningsstudiestöd – för stärkt konkurrenskraft, säkrad kompe-
tensförsörjning och livslångt lärande. [29]

Utrikesdepartementet

Ett försämrat säkerhetspolitiskt läge – konsekvenser för Sverige. [7]
Deterioration of the security environment – implications for Sweden. [8]
Sveriges medlemskap i Nato. [24]

Samtliga SOU och Ds finns att läsa på www.regeringen.se

http://www.regeringen.se
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Propositioner och skrivelser

Tabellen anger antal propositioner och skrivelser som lämnats  
till riksdagen respektive år.

Antal propositioner och skrivelser

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 3 3 3 3 3

Arbetsmarknadsdepartementet 10 8 7 7 7

Finansdepartementet 66 63 71 78 82

Försvarsdepartementet 5 3 4 4 3

Infrastrukturdepartementet 9 13 22 17

Justitiedepartementet 57 42 51 42 57

Kulturdepartementet 9 4 4 6 6

Miljödepartementet 21 7 7 2 9

Näringsdepartementet 25 10 10 16 10

Socialdepartementet 36 22 21 25 28

Utbildningsdepartementet 17 12 9 13 15

Utrikesdepartementet 15 16 10 10 14

Regeringskansliet 264 199 210 228 251
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Förteckning över propositioner och skrivelser

Förteckningen visar regeringens propositioner och skrivelser till riksdagen,  
vilka ingår i en gemensam löpnummerserie.

SB

Skr. 2021/22:75 Riksdagens skrivelser till regeringen – åtgärder under 2021
Skr. 2021/22:103 Kommittéberättelse – kommittéernas verksamhet under 2021
Skr. 2021/22:115 Verksamheten i Europeiska unionen under 2021

Arbetsmarknadsdepartementet

Prop. 2021/22:151 Genomförande av arbetsvillkorsdirektivet
Prop. 2021/22:164 En skyldighet att lämna uppgifter till Institutet för mänskliga rättigheter
Prop. 2021/22:175 Genomförande av balansdirektivet
Prop. 2021/22:176 Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden
Prop. 2021/22:216 Förbättrade förutsättningar för den arbetsmarknadspolitiska verksamheten
Skr. 2021/22:267 Fördjupad uppföljning av arbetet med att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor
Skr. 2021/22:285 Riksrevisionens rapport om den statliga lönegarantin

Finansdepartementet

Prop. 2021/22:71 Tillfällig utvidgning av statligt stöd genom nedsatt energiskatt
Prop. 2021/22:84 Sänkt energiskatt på bensin och diesel
Prop. 2021/22:86 Extra ändringsbudget för 2022 – Ersättningar på sjukförsäkringsområdet, stöd till företag, 

medel för testning och smittspårning samt andra åtgärder med anledning av coronaviruset
Prop. 2021/22:88 Nya kapitaltäckningsregler för mycket stora värdepappersbolag
Prop. 2021/22:89 Extra ändringsbudget för 2022 – Fler åtgärder på skatteområdet med anledning av corona-

viruset
Prop. 2021/22:91 Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-systemet
Prop. 2021/22:92 Ändrade regler för att möjliggöra utlämning av uppgifter för inkomststudier
Prop. 2021/22:93 Begränsning av avdragsrätten för underskott från tidigare år
Prop. 2021/22:95 Ett bättre underlag för åtgärder på bostadsmarknaden
Prop. 2021/22:96 Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer
Prop. 2021/22:97 Förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar under sommaren 2022
Prop. 2021/22:99 Vårändringsbudget för 2022
Prop. 2021/22:100 2022 års ekonomiska vårproposition
Prop. 2021/22:102 Gränsöverskridande distribution av fonder
Prop. 2021/22:110 Höjd omsättningsgräns för befrielse från mervärdesskatt
Prop. 2021/22:113 Extra ändringsbudget för 2022 – Slopad karenstid för stöd vid korttidsarbete, förstärkt 

evenemangsstöd och andra åtgärder med anledning av coronaviruset samt kompensation 
till hushållen för höga elpriser

Prop. 2021/22:120 En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar
Prop. 2021/22:125 Val och beslut i kommuner och regioner
Prop. 2021/22:126 Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa
Prop. 2021/22:135 Idéburen välfärd
Prop. 2021/22:146 Ett nytt mål för Sjätte AP-fondens placeringsverksamhet
Prop. 2021/22:149 En effektivisering av byggnadsnämndens tillsyn
Prop. 2021/22:152 Extra ändringsbudget för 2022 – Garanti till Internationella återuppbyggnads- och  

utvecklingsbanken för lån till Ukraina
Prop. 2021/22:154 Innebörden av begreppet helt försäkringsbestånd
Prop. 2021/22:165 Ändrade transparensregler inom energibeskattningen
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Prop. 2021/22:169 Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om återhämtning och resolution av  
centrala motparter

Prop. 2021/22:173 Ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar
Prop. 2021/22:174 Ett moderniserat konsumentskydd
Prop. 2021/22:184 Regional fysisk planering i Hallands län
Prop. 2021/22:199 Extra ändringsbudget för 2022 – Åtgärder för att stärka rikets militära försvar och  

kompensation till hushållen för höga elpriser
Prop. 2021/22:202 Betaltjänster – några förtydliganden
Prop. 2021/22:211 Insatser på plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina
Prop. 2021/22:212 Certifierade byggprojekteringsföretag – en mer förutsägbar byggprocess
Prop. 2021/22:217 Stärkt kontroll och kvalitet i folkbokföringen
Prop. 2021/22:221 Extra ändringsbudget för 2022 – Tillfälligt sänkt skatt på bensin och diesel samt hantering 

av överskott av vaccindoser
Prop. 2021/22:226 Aktivitetskravet i plan- och bygglagen
Prop. 2021/22:228 Skattelättnad för arbetsresor – ett enklare och färdmedelsneutralt regelverk
Prop. 2021/22:240 BNP-indexering av skatterna på kemikalier i viss elektronik och avfallsförbränning
Prop. 2021/22:242 En förstärkt spelreglering
Prop. 2021/22:245 Höjd skatt på alkohol och tobak
Prop. 2021/22:251 Samverkan mot penningtvätt och finansiering av terrorism
Prop. 2021/22:252 Extra ändringsbudget för 2022 – Stöd till jordbruket och fiskerinäringen samt kompensation 

för höga energipriser
Prop. 2021/22:253 Extra ändringsbudget för 2022 – Retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och 

vattenbruk
Prop. 2021/22:255 Extra ändringsbudget för 2022 – Stöd till Ukraina
Prop. 2021/22:256 Leveranser av fartygsbränsle till havs i vissa fall
Prop. 2021/22:258 Extra ändringsbudget för 2022 – Åtgärder i samband med rekapitalisering av SAS AB
Prop. 2021/22:269 Extra ändringsbudget för 2022 – Vårändringsbudget för 2022 och stöd till Ukraina
Prop. 2021/22:270 Extra ändringsbudget för 2022 – Retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och 

vattenbruk
Prop. 2021/22:276 Stärkt system för samordningsnummer
Prop. 2021/22:280 Förvalsalternativet inom premiepensionen
Prop. 2022/23:1 Budgetpropositionen för 2023
Prop. 2022/23:2 Höständringsbudget för 2022
Prop. 2022/23:6 Rapportering och utbyte av upplysningar om inkomster genom digitala plattformar och 

vissa andra ändringar i EU:s direktiv om administrativt samarbete på direktskatteområdet
Prop. 2022/23:7 En paneuropeisk privat pensionsprodukt
Prop. 2022/23:8 Fondfaktablad och tidsfrist vid delning av en fond
Prop. 2022/23:9 Stark kundautentisering vid fakturabetalningar online
Prop. 2022/23:10 Rätt till betalkonto i fler banker
Prop. 2022/23:11 Stämpelskatt vid förvärv av fast egendom och tomträtter som görs vid delning av aktiebolag 

genom separation
Prop. 2022/23:15 Förstärkt skattereduktion för installation av solceller
Prop. 2022/23:17 Tillfälligt sänkt skatt på drivmedel och sänkt skatt på bränslen i viss värmeproduktion
Prop. 2022/23:18 Bibehållet reseavdrag med vissa förstärkningar för arbetsresor, tjänsteresor och hemresor
Prop. 2022/23:20 En tillfällig skatt på extraordinära vinster för vissa företag under 2023
Prop. 2022/23:33 Åtgärder för att säkerställa en sund och säker spelmarknad
Prop. 2022/23:34 Utbetalningsmyndigheten
Prop. 2022/23:35 Höjd mervärdesskatt på vissa reparationer
Prop. 2022/23:39 En pilotordning för distribuerad databasteknik
Prop. 2022/23:41 Bättre möjligheter för Skatteverket att göra dataanalyser och urval i folkbokföringsverksam-

heten
Skr. 2021/22:87 Redovisning av verksamheten i Internationella valutafonden 2021
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Skr. 2021/22:98 Redovisning av skatteutgifter 2022
Skr. 2021/22:101 Årsredovisning för staten 2021
Skr. 2021/22:104 Utvärdering av statens upplåning och skuldförvaltning 2017–2021
Skr. 2021/22:106 Återkallelse av regeringens proposition 2021/22:65 En ytterligare förlängning av anståndsti-

den för att möjliggöra avbetalning av tillfälliga anstånd
Skr. 2021/22:130 Redovisning av AP-fondernas verksamhet t.o.m. 2021
Skr. 2021/22:141 Riksrevisionens rapport om tillämpningen av det finanspolitiska ramverket 2021
Skr. 2021/22:241 Riksrevisionens rapport om den årliga omräkningen av myndigheternas anslag
Skr. 2021/22:248 Riksrevisionens rapport om statens finansiering av kommunerna
Skr. 2021/22:265 Riksrevisionens rapport om fastighetsbildningen i Sverige
Skr. 2021/22:268 Återkallelse av regeringens proposition 2021/22:253 Extra ändringsbudget för 2022  

– Retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk
Skr. 2022/23:22 Riksrevisionens rapport om Konsumentverkets tillsyn av marknadsföring och avtalsvillkor
Skr. 2022/23:25 Riksrevisionens rapport om beslutsunderlag inför stora reformer
Skr. 2022/23:29 Riksrevisionens rapport om regeringens underlag till riksdagen under pandemin
Skr. 2022/23:36 Riksrevisionens rapport om statliga insatser för att stimulera investeringar i datorhallar

Försvarsdepartementet

Prop. 2021/22:246 Förbättrade rättsliga förutsättningar för att kunna ta emot militärt stöd från andra stater
Skr. 2022/23:37 Riksrevisionens rapport om personalförsörjningen av kontinuerligt tjänstgörande grupp-

befäl, soldater och sjömän
Skr. 2022/23:70 Integritetsskydd vid signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet

Infrastrukturdepartementet

Prop. 2021/22:83 Fjärde järnvägspaketet
Prop. 2021/22:118 Genomförande av direktivet om elektroniska vägtullssystem
Prop. 2021/22:124 Genomförande av ändringar i energieffektiviseringsdirektivet om värme, kyla och tapp-

varmvatten för hushållsbruk
Prop. 2021/22:136 Genomförande av direktivet om inrättande av en europeisk kodex för elektronisk  

kommunikation
Prop. 2021/22:143 Omhändertagande och återkallelse av förarbevis för vattenskoter
Prop. 2021/22:147 Ursprungsgarantier – genomförande av det omarbetade förnybartdirektivet
Prop. 2021/22:153 Genomförande av elmarknadsdirektivet när det gäller nätverksamhet
Prop. 2021/22:166 Genomförande av mobilitetspaketet
Prop. 2021/22:187 Genomförande av ändringar i direktivet om miljökrav vid upphandling av bilar och vissa 

kollektivtrafiktjänster
Prop. 2021/22:190 Åtgärder mot fusk vid förarprov och mot illegal utbildningsverksamhet på transportområdet
Prop. 2021/22:225 Den offentliga sektorns tillgängliggörande av data
Prop. 2021/22:234 Fordon ska kunna klampas i fler fall
Prop. 2021/22:239 Ytterligare åtgärder mot fordonsmålvakter
Prop. 2021/22:243 Pausad höjning av reduktionsplikten för bensin och diesel 2023
Prop. 2021/22:259 Åtgärder för att förhindra illegal handel via post
Prop. 2021/22:263 Undantag från lokaliseringsprincipen för kommunal bredbandsutbyggnad
Skr. 2021/22:261 Nationell planering för transportinfrastrukturen 2022–2033

Justitiedepartementet

Prop. 2021/22:85 En ny konsumentköplag
Prop. 2021/22:108 Tillträdesförbud till badanläggningar och bibliotek
Prop. 2021/22:112 Återinförande av tillfälliga åtgärder för att underlätta genomförandet av bolags- och  

föreningsstämmor
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Prop. 2021/22:117 Ändringar i lagar som genomför internationella bestämmelser om radiologiska skador och 
skador vid sjötransporter

Prop. 2021/22:119 Modernare regler för användningen av tvångsmedel
Prop. 2021/22:122 Ändring av andelstal i gemensamhetsanläggningar
Prop. 2021/22:127 Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen
Prop. 2021/22:131 Nytt regelverk för kvalificerade säkerhetsärenden
Prop. 2021/22:133 En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning
Prop. 2021/22:134 Skärpta och förbättrade regler om arbetskraftsinvandring
Prop. 2021/22:138 Ett särskilt brott för hedersförtryck
Prop. 2021/22:139 Stärkt integritet i idrottens antidopningsarbete
Prop. 2021/22:142 Effektivare bevisupptagning inom EU
Prop. 2021/22:171 Tryggare bostadsrätt
Prop. 2021/22:172 Nya regler om informationsutbyte om brottmålsdomar i EU
Prop. 2021/22:183 Registrering av kontantkort – förbättrad tillgång till uppgifter för brottsbekämpande  

myndigheter
Prop. 2021/22:185 Sekretess för ljuddämpare
Prop. 2021/22:186 En stärkt rättsprocess och en ökad lagföring
Prop. 2021/22:188 Jämlika regler om föräldraskap i internationella situationer
Prop. 2021/22:189 Ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella familjemål
Prop. 2021/22:192 Skärpta straff för knivbrott
Prop. 2021/22:193 Tillfälligt omhändertagande av villkorligt frigivna och skyddstillsynsdömda
Prop. 2021/22:194 Ett modernare straffrättsligt skydd mot hemfridsbrott och olaga intrång
Prop. 2021/22:195 Skärpt straff för gravfridsbrott
Prop. 2021/22:196 Ökad kontroll vid verkställighet av fängelse med fotboja
Prop. 2021/22:197 Effektivare verktyg i utsökningsförfarandet
Prop. 2021/22:198 Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer
Prop. 2021/22:206 Snabbare och enklare verkställighet av myndighetsbeslut
Prop. 2021/22:215 En ny lag om företagsrekonstruktion
Prop. 2021/22:218 Hittegods i kollektivtrafiken
Prop. 2021/22:224 Utvisning på grund av brott – ett skärpt regelverk
Prop. 2021/22:227 Kompletteringar till EU:s nya gräns- och kustbevakningsförordning och förtydliganden i 

regler om unga lagöverträdare
Prop. 2021/22:229 Grundlagsskadestånd – ett rättighetsskydd för enskilda
Prop. 2021/22:231 Skärpt syn på våldtäkt och andra sexuella kränkningar
Prop. 2021/22:232 Ett modernt offentligt belöningssystem och de allmänna flaggdagarna
Prop. 2021/22:233 Nya uppgifter om den tilltalades ålder i straffprocessen
Prop. 2021/22:250 Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande
Prop. 2021/22:273 Förbättrad hantering av ärenden om överförande av straffverkställighet
Prop. 2021/22:274 Protokoll om privilegier och immunitet för den enhetliga patentdomstolen
Prop. 2021/22:275 Arrestantvakter och transportuppdrag
Prop. 2021/22:277 Ett oberoende tvistlösningsförfarande för kollektiva hyrestvister
Prop. 2021/22:278 Upphovsrätten på den digitala inre marknaden
Prop. 2021/22:279 Snabbare lagföring av brott
Prop. 2021/22:284 Ett höjt försörjningskrav för arbetskraftsinvandrare
Prop. 2021/22:286 Bolags rörlighet över gränserna inom EU
Prop. 2022/23:43 Kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete
Skr. 2021/22:82 Riksrevisionens rapport om neddragningarna hos Migrationsverket 2017-2020
Skr. 2021/22:105 Riksrevisionens rapport om polisens och åklagarnas arbete mot internetrelaterade sexuella 

övergrepp mot barn
Skr. 2021/22:109 Riksrevisionens rapport om ersättning till rättsliga biträden i brottmål
Skr. 2021/22:191 Riksrevisionens rapport om bosättningslagen
Skr. 2021/22:203 Utvecklingen på it-området när det gäller integritet och ny teknik
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Skr. 2021/22:205 Riksrevisionens rapport om Ekobrottsmyndighetens arbete mot den organiserade  
ekonomiska brottsligheten

Skr. 2021/22:271 Anmälan av föreskrifter om att ytterligare kategorier av fördrivna personer ska ges tillfälligt 
skydd

Skr. 2021/22:282 Riksrevisionens rapport om migrationsdomstolarnas handläggningstider i asylmål
Skr. 2022/23:24 Riksrevisionens rapport om offentliga biträden i migrationsärenden
Skr. 2022/23:30 Redovisning av användningen av hemliga tvångsmedel under 2021
Skr. 2022/23:38 2022 års redogörelse för tillämpningen av lagen om särskild utlänningskontroll

Kulturdepartementet

Prop. 2021/22:163 Bättre villkor för kommersiell radio
Prop. 2021/22:235 Sekretess hos två kommissioner
Prop. 2021/22:262 Ökad insyn i ägandet av radio- och tv-företag
Prop. 2021/22:272 Statens stöd till trossamfund samt demokrativillkor vid stöd till civilsamhället
Skr. 2021/22:283 Riksrevisionens rapport om statens krisstöd till idrott och kultur under coronapandemin
Skr. 2022/23:14 Återkallelse av regeringens proposition 2021/22:272 Statens stöd till trossamfund samt 

demokrativillkor vid stöd till civilsamhället

Miljödepartementet

Prop. 2021/22:167 Straffbestämmelser till EU:s förordning om fartygsåtervinning
Prop. 2021/22:168 En ökad differentiering av strandskyddet
Prop. 2021/22:208 Vägar till hållbara vattentjänster
Prop. 2021/22:210 Tidigt kommunalt ställningstagande till vindkraft
Prop. 2021/22:219 Ordning och reda på avfallet
Prop. 2022/23:4 En särskild straffbestämmelse för otillåten fartygsåtervinning
Prop. 2022/23:28 Övervakning och rapportering av uppgifter om verkliga utsläpp från vissa fordon
Skr. 2021/22:247 Sveriges genomförande av Agenda 2030
Skr. 2022/23:23 Riksrevisionens rapport om statens insatser mot invasiva främmande arter

Näringsdepartementet

Prop. 2021/22:148 En ny växtskyddslag
Prop. 2021/22:150 Förbud mot utvinning av kol, olja och naturgas och skärpta regler för utvinning i alunskiffer
Prop. 2021/22:201 Ett års förlängd giltighetstid för undersökningstillstånd
Prop. 2021/22:207 Tydligare bestämmelser om ersättning vid avslag på ansökningar om tillstånd till avverkning 

i fjällnära skog
Prop. 2022/23:13 Förbättrad övervakning av antibiotikaanvändning för behandling av djur
Prop. 2022/23:21 Ändrade konkurrensregler för vertikala avtal
Prop. 2022/23:32 Ändringar i jordförvärvslagen i syfte att hindra att bestämmelserna om förvärvstillstånd 

kringgås
Prop. 2022/23:40 Absolut sekretess hos domstol i mål och ärenden enligt konkurrenslagen för uppgifter i 

vissa handlingar
Skr. 2021/22:140 2022 års redogörelse för företag med statligt ägande
Skr. 2022/23:5 Riksrevisionens rapport om den regionala utvecklingspolitiken

Socialdepartementet

Prop. 2021/22:116 En fast omsorgskontakt i hemtjänsten
Prop. 2021/22:128 Nya regler för organdonation
Prop. 2021/22:129 Borttagande av bosättningsprincipen vid sprututbyte
Prop. 2021/22:137 Upphävande av covid-19-lagen och lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serverings-

ställen
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Prop. 2021/22:177 Sammanhållen vård och omsorgsdokumentation
Prop. 2021/22:178 Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat
Prop. 2021/22:179 Ett bättre premiepensionssystem
Prop. 2021/22:180 Höjt bostadstillägg till pensionärer och höjt minimibelopp vid fastställande av avgifter enligt 

socialtjänstlagen
Prop. 2021/22:181 Justerade åldersgränser i pensionssystemet och i kringliggande system
Prop. 2021/22:182 Efterlevandestöd för barn som får vård eller boende bekostat av det allmänna
Prop. 2021/22:200 Hårdare regler för nya nikotinprodukter
Prop. 2021/22:204 Ändrade övergångsbestämmelser när det gäller medicintekniska produkter för in vitro- 

diagnostik
Prop. 2021/22:214 Stärkt rätt till personlig assistans – grundläggande behov för personer som har en psykisk 

funktionsnedsättning och ökad rättssäkerhet för barn
Prop. 2021/22:220 Sjukersättning till äldre i förvärvsarbetande ålder
Prop. 2021/22:237 Borttagande av regler för tillgodoräknande av försäkringstid i vissa situationer
Prop. 2021/22:244 Stärkt rätt till personlig assistans vid behov av egenvård
Prop. 2021/22:254 Infektion med ett visst orthopoxvirus och ändring i smittskyddslagen
Prop. 2021/22:260 Ökad kontroll i hälso- och sjukvården
Prop. 2022/23:42 Genomförande av tillgänglighetsdirektivet
Skr. 2021/22:107 Riksrevisionens rapport om statens suicidpreventiva arbete
Skr. 2021/22:213 En samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken samt spel om 

pengar 2022–2025
Skr. 2021/22:230 Vård av unga vid Statens institutionsstyrelses särskilda ungdomshem
Skr. 2021/22:249 Vissa frågor inom hälso- och sjukvårdsområdet
Skr. 2021/22:264 Redovisning av fördelning av medel från Allmänna arvsfonden under budgetåret 2021
Skr. 2021/22:266 Riksrevisionens rapport om digitala läkarbesök och hyrläkare i sjukskrivningsprocessen
Skr. 2021/22:281 Vissa frågor inom hälso- och sjukvårdsområdet
Skr. 2022/23:12 Riksrevisionens rapport om statens tillsyn över apotek och partihandel med läkemedel
Skr. 2022/23:19 Riksrevisionens rapport om statens arbete med att säkra skyddsutrustning under corona-

pandemin

Utbildningsdepartementet

Prop. 2021/22:78 Stärkt kvalitet och likvärdighet i pedagogisk omsorg
Prop. 2021/22:94 Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram
Prop. 2021/22:111 Mer tid till lärande – extra studietid och utökad lovskola
Prop. 2021/22:123 Validering för kompetensförsörjning och livslångt lärande
Prop. 2021/22:132 Förskola för fler barn
Prop. 2021/22:155 In- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet
Prop. 2021/22:156 Resursskolor och tilläggsbelopp för särskilt stöd
Prop. 2021/22:157 Tydligare krav på fristående förskolor, skolor och fritidshem med konfessionell inriktning
Prop. 2021/22:158 Ett mer likvärdigt skolval
Prop. 2021/22:159 Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning
Prop. 2021/22:160 Skolans arbete med trygghet och studiero
Prop. 2021/22:161 Ökad likvärdighet för skolhuvudmän
Prop. 2021/22:162 Elevhälsa och stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning
Prop. 2022/23:31 Behandling av personuppgifter vid antalsberäkning inför klinisk forskning
Skr. 2022/23:44 Riksrevisionens rapport om skolpengen – effektivitet och konsekvenser

Utrikesdepartementet

Prop. 2021/22:121 Återkallelse av uppehållstillstånd som har meddelats av Regeringskansliet för personer med 
anknytning till utländska beskickningar, karriärkonsulat eller internationella organ

Prop. 2021/22:145 Värdlandsavtal mellan Sverige och Internationella vaccininstitutet
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Prop. 2021/22:209 Förstärkt kontroll av produkter med dubbla användningsområden
Prop. 2021/22:222 Översyn av vissa bestämmelser om tullfrihet
Prop. 2021/22:223 Värdlandsavtal mellan Sverige och Förenta nationernas barnfond Unicef
Prop. 2021/22:238 Anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning – del 2
Prop. 2022/23:3 Svenskt deltagande i Förenta nationernas stabiliseringsinsats i Mali
Skr. 2021/22:90 Nordiskt samarbete 2021
Skr. 2021/22:114 Strategisk exportkontroll 2021
Skr. 2021/22:144 Riksrevisionens rapport om svenskt bistånd till multilaterala organisationer
Skr. 2021/22:170 Sveriges ordförandeskap i Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE)  

under 2021
Skr. 2021/22:236 Resultatskrivelse om utvecklingssamarbete och humanitärt bistånd genom multilaterala 

organisationer
Skr. 2022/23:16 Riksrevisionens rapport om Sidas val av samarbetspartner och biståndsform
Skr. 2022/23:26 Regeringens skrivelse 2022/23:26 Verksamhet inom Europarådets ministerkommitté under 

helåret 2021 och första halvåret 2022

Samtliga propositioner och skrivelser finns att läsa på www.regeringen.se.

http://www.regeringen.se
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Lagar och förordningar

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen i ett  
riksdags beslut. Om riksdagen antar lagen, utfärdar och kungör regeringen därefter  
den nya lagen.

Förordningar är rättsregler som regeringen beslutar om. I förordningar regleras  
till exempel myndigheternas verksamhet. Lagar och förordningar publiceras  
i Svensk författningssamling (SFS), för mer information se 
www.svenskforfattningssamling.se.

Tabellen nedan visar antal utfärdade lagar och förordningar per år i SFS.

Antal utfärdade lagar och förordningar per departement

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 6 5 1 2 6

Arbetsmarknadsdepartementet 71 39 68 52 127

Finansdepartementet 457 306 299 306 430

Försvarsdepartementet 43 28 23 15 21

Infrastrukturdepartementet 102 87 117 222

Justitiedepartementet 521 326 354 307 454

Kulturdepartementet 71 42 29 24 39

Miljödepartementet 225 58 112 61 109

Näringsdepartementet 316 96 47 137 102

Socialdepartementet 233 194 167 196 185

Utbildningsdepartementet 144 102 93 103 150

Utrikesdepartementet 26 16 21 17 22

Regeringskansliet 2 113 1 314 1 301 1 337 1 867

Exklusive författningar som utfärdats av annan myndighet 

http://www.svenskforfattningssamling.se
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2. Budgetprocessen  
och myndighetsstyrning
Arbetet med statens budget börjar mer än ett år innan det aktuella budgetåret  
startar. I december redovisar Finansdepartementet prognoser för samhälls
ekonomins och de offentliga finansernas utveckling för regeringen. Under januari 
och februari fortsätter Finansdepartementet arbetet med att se över och upp datera 
prognoserna över budgetens inkomster och utgifter på statens budget, statens låne
behov med mera. Samtidigt reviderar de övriga departementen prognoserna  
för sina respektive utgiftsområden och anslag.

I nästa steg lämnar departementen konsekvensberäkningar till Finansdepartementet 
för de tre kommande åren. I slutet av februari inkommer myndigheterna med sina 
årsredovisningar för föregående år respektive budgetunderlag för de kommande tre 
åren. Detta material analyseras av departementen.

I mars hålls överläggningar om inriktningen för statens budget. Riktlinjer för den 
ekonomiska politiken och statens budget för de kommande åren slås fast i den 
ekonomiska vårpropositionen som lämnas till riksdagen i april. Samtidigt lämnar 
regeringen en årsredovisning för staten för föregående år.

Den ekonomiska vårpropositionen fokuserar på riktlinjerna och utmaningarna för 
den ekonomiska politiken och budgetpolitiken de kommande åren. Detaljerade 
förslag om nya reformer redovisas i höstens budgetproposition. Under våren genom
förs möten med myndigheterna (myndighetsdialoger) där den politiska ledningen 
och myndighetens ledning går igenom myndighetens verksamhet från ett både 
bakåtblickande och framåtblickande perspektiv. Departementen arbetar även med 
de resultatredovisningar som ska lämnas till riksdagen per utgiftsområde i budget
propositionen. Under våren och sommaren arbetar departementen med att bereda 
hur mycket medel som ska fördelas på enskilda anslag.

Regeringen lämnar budgetpropositionen till riksdagen senast den 20 september. 
Vid valår ska den i stället lämnas senast tre veckor efter att riksdagen vid omröst
ning funnit att statsministern har tillräckligt stöd i riksdagen eller tre veckor efter 
att en ny regering har tillträtt, om ett regeringsskifte ägt rum.

Budgetpropositionen innehåller förslag till utgiftstak för statens utgifter. Utgifts
taket för ett budgetår beslutas tre år i förväg varför förslaget avser det tredje till
kommande året. Budgetpropositionen innehåller förslag till inkomstberäkning 
för alla budgetens inkomster, förslag till utgiftsramar för de 27 utgiftsområdena 
och förslag till fördelning av utgifterna på anslag inom respektive utgiftsområde. 
Vidare lämnas förslag om preliminära utgiftsramar och inkomstberäkningar för 
det andra och tredje tillkommande budgetåret. Dessutom redovisas resultatet av 
föregående års verksamhet inom respektive utgiftsområde som underlag för  
budgetförslaget.

I anslutning till den ekonomiska vårpropositionen och budgetpropositionen kan 
regeringen lämna förslag till ändringar i statens budget under innevarande bud
getår. Det görs i en vårändringsbudget respektive en höständringsbudget. Om det 
finns särskilda skäl får propositioner med ändringar i statens budget lämnas även 
vid andra tillfällen, s.k. extra ändringsbudgetar.
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Medan riksdagen behandlar budgetpropositionen inleder departementen arbetet 
med att ta fram regleringsbrev för sina respektive myndigheter. Regleringsbreven 
innehåller de finansiella befogenheter myndigheterna behöver för sin verksamhet 
samt de mål, återrapporteringskrav och uppdrag som ska gälla för året. Riksdagen 
fattar beslut om budgetens inkomster och utgiftsramarna för samtliga utgifts
områden i november och därefter om belopp och ändamål för varje anslag inom 
respektive utgiftsområde under december. Därefter beslutar regeringen om  
regleringsbreven före årsskiftet.
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Statsbudgeten i sammandrag i miljarder kronor

I budgetprocessen hanterades knappt 1 123 miljarder kronor år 2022.  
I tabellerna nedan redovisas utfallet av statsbudgetens utgifter respektive  
inkomster under de senaste åren i löpande priser.

Statsbudgeten i sammandrag i miljarder kronor

2018 2019 2020 2021 2022

Inkomster 1 072,1 1 055,5 998,5 1 191,3 1 286,1

Utgifter m.m. 992,1 943,6 1 219,1 1 113,4 1 122,5

Statsbudgetens saldo 80,0 111,9 -220,6 77,9 163,6

Inkomstsiffrorna för 2022 är ett preliminärt utfall. Tidigare års siffror är korrigerade.

Inkomster i miljarder kronor

2018 2019 2020 2021 2022

Direkta skatter på arbete 656,9 660,5 668,7 694,3 716,0

Indirekta skatter på arbete 585,9 604,8 581,8 634,7 673,2

Skatt på kapital 261,4 282,2 271,8 355,9 349,0

Skatt på konsumtion och insatsvaror 580,5 596,9 602,9 651,0 710,4

Skatt på import 6,5 6,9 6,2 7,3 9,3

Restförda och övriga skatter 20,3 12,6 9,6 –5,0 10,9

Avgående poster, skatter till EU -6,5 –6,9 –6,2 –7,3 –9,3

Avgående poster, skatter till andra sektorer -1 000,9 –1 033,1 –1 054,5 –1 110,5 –1 168,4

Periodiseringar 24,0 -15,5 -42,9 14,6 34,6

Inkomster av statens verksamhet 32,8 35,3 46,1 43,3 71,9

Inkomster av försåld egendom 1,8 0,0 0,8 0,0 0,9

Återbetalning av lån 0,7 0,8 0,7 1,1 1,4

Kalkylmässiga inkomster 12,2 14,2 16,2 17,8 18,2

Bidrag m.m. från EU 12,4 12,6 14,2 14,6 15,6

Avräkningar m.m. i anslutning till skattesystemet -116,0 –115,8 –116,9 –120,6 –147,5

Utgifter som ges som krediteringar på skattekontot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Totala inkomster 1072,1 1 055,5 998,5 1 191,3 1 286,1
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Utgifter i miljarder kronor

 Utgiftsområde 2018 2019 2020 2021 2022

1   Rikets styrelse 14,3 14,6 15,7 16,4 17,6

2    Samhällsekonomi och finansförvaltning 16,0 16,9 17,0 16,9 17,3

3    Skatt, tull och exekution 11,4 11,5 12,1 12,5 12,8

4    Rättsväsendet 45,9 49,4 53,0 57,2 61,5

5    Internationell samverkan 1,9 2,3 2,1 1,8 3,4

6    Försvar och samhällets krisberedskap 53,5 60,6 63,1 70,6 83,5

7    Internationellt bistånd 42,8 44,2 46,5 47,5 46,2

8    Migration 19,6 11,8 9,6 8,2 11,7

9    Hälsovård, sjukvård och social omsorg 78,4 79,6 101,8 138,0 118,2

10   Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsätt-
ning

99,7 97,9 117,9 113,1 114,3

11   Ekonomisk trygghet vid ålderdom 34,8 34,5 36,7 38,0 46,3

12   Ekonomisk trygghet för familjer och barn 95,2 97,3 99,9 101,1 101,1

13   Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering 22,2 16,9 8,5 6,2 5,4

14   Arbetsmarknad och arbetsliv 73,9 73,4 87,2 91,9 78,4

15   Studiestöd 21,1 22,8 25,1 26,6 25,5

16   Utbildning och universitetsforskning 76,0 78,5 83,0 91,3 93,0

17   Kultur, medier, trossamfund och fritid 16,0 15,8 20,4 22,7 19,7

18   Samhällsplanering, bostadsförsörjning, byggande samt  
konsumentpolitik

4,6 3,1 3,8 5,2 7,7

19   Regional utveckling 3,6 3,3 3,2 3,2 3,4

20   Allmän miljö- och naturvård 10,4 9,4 11,0 16,7 21,5

21   Energi 3,5 2,2 3,3 3,3 11,9

22   Kommunikationer 56,6 58,6 65,2 72,1 72,9

23   Areella näringar, landsbygd och livsmedel 19,6 20,8 20,0 19,6 21,9

24    Näringsliv 7,5 7,3 60,4 30,4 10,3

25   Allmänna bidrag till kommuner 111,4 120,1 158,0 153,2 157,0

26   Statsskuldsräntor m.m. 13,6 22,2 19,6 –1,3 27,2

27   Avgiften till Europeiska unionen 35,0 37,7 47,2 52,3 48,2

Summa utgiftsområden 988,5 1 012,9 1 191,1 1 214,7 1 238,0

Kassamässig korrigering 1,6 –2,4 6,8 –4,3 –4,5

Riksgäldskontorets nettoutlåning m.m. 2,0 –66,9 21,3 –97,0 –110,9

Totala utgifter 992,1 943,6 1 219,1 1 113,4 1 122,5
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Myndighetsstyrning

De statliga myndigheterna som lyder under regeringen är regeringens främsta  
verktyg för förverkligandet av den politik som riksdagen och regeringen har  
beslutat. Inriktningen för regeringens styrning av myndigheterna är bl.a. att den ska 
vara strategisk, verksamhetsanpassad och resultatinriktad. 

I Sverige har vi organisatoriskt fristående myndigheter med ett långtgående  
delegerat ansvar att själva bestämma hur de ska genomföra sina uppgifter. Enligt 
myndighetsförordningen (2007:515) ansvarar myndighetens ledning inför regeringen 
för verksamheten. Myndighetsledningen ska se till att verksamheten bedrivs effektivt 
och enligt gällande rätt och de förpliktelser som följer av Sveriges medlemskap i EU, att 
den redovisas på ett tillförlitligt och rättvisande sätt samt att myndigheten hushållar 
väl med statens medel. I förordningen ges även särskilda bestämmelser för de olika 
ledningsformerna. Regeringen är inför riksdagen ytterst ansvarig för allt som myn-
digheterna gör. Ordningen förutsätter en god uppföljning av myndigheternas resultat 
och verksamhet och att regeringen ingriper om den bedömer att myndigheterna inte 
hanterar sina uppgifter på ett ändamålsenligt sätt.

Myndigheternas förordning med instruktion är de viktigaste styrdokumenten för 
regeringens långsiktiga och strategiska styrning. I myndighetens förordning med in-
struktion regleras myndighetens uppgifter, ledningsform och andra förhållanden som 
är specifika för myndigheten. För vissa myndigheter är även den lagstiftning som finns 
inom ett verksamhetsområde av stor betydelse för hur myndigheten utformar och 
bedriver sin verksamhet liksom särskilda förordningar. Årlig styrning sker i reglerings-
breven. Därtill förekommer särskilda regeringsbeslut.

Ett annat viktigt styrverktyg för regeringen är beslut om anställning av myndighets-
chefer och överdirektörer samt beslut om förordnanden av ledamöter i myndighets-
styrelser, nämnder och insynsråd.

En viktig del av myndighetsstyrningen är också uppföljningen av myndigheternas verk-
samhet. Detta sker bland annat genom dialog mellan företrädare för regeringen och 
myndighetens ledning. 
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Antal myndigheter under regeringen

Tabellen nedan visar antalet myndigheter som den 31 december respektive år tillhörde 
den statliga redovisningsorganisationen och lydde under regeringen. Utlandsmyndig-
heter och kommittéer ingår inte i uppgifterna.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 2 2 2 2 2

Arbetsmarknadsdepartementet 8 12 12 12 11

Finansdepartementet 45 46 46 46 46

Försvarsdepartementet 7 7 7 7 7

Infrastrukturdepartementet 12 12 12 12

Justitiedepartementet 19 19 18 18 20

Kulturdepartementet 25 23 23 23 23

Miljödepartementet 12 8 8 8 8

Näringsdepartementet 22 13 13 13 12

Socialdepartementet 17 15 15 15 16

Utbildningsdepartementet 53 47 48 48 47

Utrikesdepartementet 8 8 8 8 8

Regeringskansliet 218 212 212 212 212

Myndigheter i den statliga redovisningsorganisationen

Regleringsbrev och ändringsbeslut

Den första tabellen nedan visar antal regleringsbrev och ändringsbeslut respektive år 
och hur många som avsett myndigheter respektive anslag. Den andra tabellen visar 
det totala antalet regleringsbrev och ändringsbeslut per departement och år.

Antal regleringsbrev och ändringsbeslut

2018 2019 2020 2021 2022

Regleringsbrev

 till anslag 100 98 103 107 117

 till myndighet 222 216 216 216 216

Ändringsbeslut

 till anslag 106 113 147 134 129

 till myndighet 251 342 355 390 302

Totalt 679 769 821 847 764
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Antal regleringsbrev och ändringsbeslut

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 6 3 6 3 3

Arbetsmarknadsdepartementet 40 51 69 65 44

Finansdepartementet 101 109 102 91 108

Försvarsdepartementet 14 22 21 19 27

Infrastrukturdepartementet 17 55 53 53

Justitiedepartementet 50 53 50 53 63

Kulturdepartementet 73 101 100 98 81

Miljödepartementet 39 39 39 33 33

Näringsdepartementet 99 89 86 94 87

Socialdepartementet 104 89 100 98 84

Utbildningsdepartementet 108 138 132 195 118

Utrikesdepartementet 45 58 61 45 63

Regeringskansliet 679 769 821 847 764

De senaste årens regleringsbrev och ändringsbeslut publiceras i Statsliggaren som kan 
läsas på www.esv.se.

Utnämningar      

Dep Namn Titel Myndighet

A Mathias Wahlsten GD Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen

Fi Albin Kainelainen GD Konjunkturinstitutet

Fi Fredrik Rosengren Rikskronofogde Kronofogdemyndigheten

Fi Helena Höij Landshövding Länsstyrelsen i Dalarnas län

Fi Johan Sterte Landshövding Länsstyrelsen i Västmanlands län

Fi Sten Tolgfors Landshövding Länsstyrelsen i Västra Götalands län

I Roberto Maiorana GD Trafikverket

I Ulrika Hesslow GD Energimarknadsinspektionen

Ju Mattias Larsson GD Brottsförebyggande rådet

Ku Anna-Karin Lindblom Direktör Statens medieråd

Ku Helene Rånlund Överintendent Statens försvarshistoriska museer

Ku Mika Romanus Direktör Konstnärsnämnden

Ku Petra Mårselius Överintendent Forum för levande historia

M Johan Kuylenstierna GD Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande

N Elisabeth Backteman GD Tillväxtverket

S Britta Björkholm GD Statens beredning för medicinsk och social utvärdering

http://www.esv.se
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Dep Namn Titel Myndighet

S Gunilla Nordlöf GD E-hälsomyndigheten

U Anders Söderholm Rektor Kungliga Tekniska högskolan

U Katarina Bjelke GD Vetenskapsrådet

U Martin Hellström Rektor Mälardalens universitet

U Muriel Beser Hugosson Rektor Högskolan i Skövde

U Sanne Kofod Olsen Rektor Kungliga Konsthögskolan*

UD Per Ohlsson Fridh GD Folke Bernadotteakademien
   
*Tillträde under 2023.   

Vikarierande myndighetschefer som utnämnts samt omförordnanden av myndighetschefer   
under 2022 finns inte med i denna lista.   
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3. Regeringsärenden m.m.
Regeringskansliet är en myndighet som bland annat har till uppgift att bereda 
regeringsärenden. Det rör sig bland annat om propositioner, skrivelser, uppdrag till 
myndigheter, anslags  och bidragsärenden samt i viss mån även dispensärenden och 
andra partsärenden och överklaganden.

Tabellen nedan anger det totala antalet regeringsärenden, både förvaltningsärenden 
och ärenden inom övriga huvudverksamheter som till exempel propositioner och 
skrivelser.

Totalt antal beslutade regeringsärenden

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 44 75 59 85 69

Arbetsmarknadsdepartementet 145 198 233 270 215

Finansdepartementet 688 648 751 723 807

Försvarsdepartementet 346 326 300 308 407

Infrastrukturdepartementet 282 510 406 439

Justitiedepartementet 888 811 911 887 1 069

Kulturdepartementet 296 310 285 325 291

Miljödepartementet 442 289 273 285 341

Näringsdepartementet 738 411 399 433 461

Socialdepartementet 537 414 568 639 569

Utbildningsdepartementet 691 437 424 495 467

Utrikesdepartementet 447 432 470 457 564

Regeringskansliet 5 262 4 633 5 183 5 313 5 699

Uppgifterna avser antalet nummer på ärendeförteckningarna vid regeringssamman-
trädena. Under ett nummer på förteckningarna kan det finnas flera ärenden som 
avgjorts (det vill säga flera diarienummer).
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Registrerade ärenden i ärendediariet

Ett ärende omfattar i regel flera handlingar. Med ärende avses här även så kallade års-
ärenden för enskilda handlingar i ett visst ämne. Antalet registrerade ärenden varierar 
med övrig verksamhet över tid.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 1 721 1 612 2 030 2 162 1 984

Arbetsmarknadsdepartementet 1 994 2 302 2 695 2 391 1 644

Finansdepartementet 3 821 4 265 5 190 4 020 3 472

Försvarsdepartementet 1 451 1 344 1 271 1 313 1 587

Infrastrukturdepartementet 3 391 3 423 3 364 2 407

Justitiedepartementet 5 222 4 232 4 749 4 301 3 725

Kulturdepartementet 2 284 2 046 2 756 2 512 1 961

Miljödepartementet 2 973 2 137 2 119 2 449 2 328

Näringsdepartementet 5 714 2 129 3 136 3 106 2 395

Socialdepartementet 6 058 5 273 9 955 8 302 4 816

Utbildningsdepartementet 4 798 4 416 6 840 5 040 4 064

Utrikesdepartementet 20 973 19 112 19 260 18 623 18 408

Förvaltningsavdelningen 1 484 1 568 1 458 2 210 2 128

Regeringskansliet 58 493 53 827 64 882 59 793 50 919

Utrikespolitiska handlingar utanför ärendediariet

Utöver de registrerade ärenden som finns i ärendediariet registreras även handlingar 
som rör Sveriges medlemskap i EU i ett separat diarium.

2018 2019 2020 2021 2022

Regeringskansliet 14 950 16 424 13 152 13 914 16 037

Ansökningar, dispenser och överklaganden

Regeringen avgör vissa dispens- och överklagandefrågor samt vissa ansökningar om 
bidrag och stöd. I det senare fallet är det främst fråga om ansökningar från intresse-
organisationer som söker bidrag. Regeringen arbetar kontinuerligt med att ändra 
lagstiftningen för att föra ärenden från regeringen till myndigheter och domstolar.
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Ansökningar om bidrag och stöd 

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 1 – – – –

Arbetsmarknadsdepartementet 1 16 10 16 5

Finansdepartementet 2 1 2 1 –

Försvarsdepartementet – – – – 1

Infrastrukturdepartementet 7 5 5 –

Justitiedepartementet 14 6 9 7 11

Kulturdepartementet 32 20 31 20 39

Miljödepartementet 108 69 79 62 46

Näringsdepartementet 28 34 12 7 6

Socialdepartementet 83 37 27 13 13

Utbildningsdepartementet 10 8 13 10 11

Utrikesdepartementet 1 579 1 775 1 582 1 530 1 985

Förvaltningsavdelningen – – – – –

Regeringskansliet 1 858 1 973 1 770 1 671 2 117

Dispenser och överklaganden

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – – 1 – –

Arbetsmarknadsdepartementet – 1 – 1 –

Finansdepartementet 4 76 49 41 30

Försvarsdepartementet – – – – –

Infrastrukturdepartementet 189 62 86 75

Justitiedepartementet 32 83 107 88 188

Kulturdepartementet – – – 1 –

Miljödepartementet 92 76 75 63 73

Näringsdepartementet 94 32 11 19 16

Socialdepartementet – – 8 3 1

Utbildningsdepartementet 4 1 1 2 2

Utrikesdepartementet – – – – –

Förvaltningsavdelningen – 1 – – –

Regeringskansliet 226 459 314 304 385
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4. EU-arbete och internationellt arbete
Utlandsmyndigheterna – Sveriges ambassader och generalkonsulat med flera – är 
regeringens och Regeringskansliets förlängda arm i världen. Utlandsmyndigheterna 
stärker genomslaget för regeringens politik, tillvaratar svenska intressen i utlandet och 
bistår vid behov personer hemmahörande i Sverige med konsulär hjälp utomlands.

I takt med globaliseringen och Sveriges medlemskap i EU har Regeringskansliets 
internationella och EU relaterade arbete ökat och är numera omfattande. Samtliga 
departement deltar i EU arbetet, vilket bland annat omfattar att bereda svenska 
ståndpunkter, driva förhandlingsarbete och införliva EU direktiv i svensk rätt samt 
att bevaka överträdelseärenden och mål i EU domstolen. Andra exempel på  
departementens internationella arbete är att företräda Sverige i internationella för
handlingar, bland annat inom FN systemet. Departementen deltar även i bilaterala 
möten med andra EU medlemsländer, anordnar internationella konferenser samt 
informerar riksdagen om EU arbetet och övrigt internationellt samarbete.

Utlandsmyndigheter    

Beskickningar

Abu Dhabi Buenos Aires Kampala Moskva Sarajevo

Abuja Bukarest Khartoum Nairobi Seoul

Addis Abeba Canberra Kiev New Delhi Singapore

Alger Chisinau Kigali Nicosia Skopje

Amman Damaskus Kinshasa Oslo Tallinn

Ankara Dar es-Salaam Kuala Lumpur Ottawa Tbilisi

Astana Dhaka Köpenhamn Ouagadougou Teheran

Aten Doha La Paz Paris Tel Aviv

Bagdad Guatemala Lima Peking Tirana

Baku Haag Lissabon Prag Tokyo

Bamako Hanoi London Pretoria Tunis

Bangkok Harare Luanda Pristina Vilnius

Beirut Havanna Lusaka Pyongyang Warszawa

Belgrad Helsingfors Madrid Rabat Washington

Berlin Islamabad Manila Reykjavik Wien

Bern Jakarta Maputo Riga Zagreb

Bogotá D.C. Jerevan Mexico City Riyadh

Brasilia Kabul Minsk Rom

Budapest Kairo Monrovia Santiago de Chile

 

Konsulat

Bryssel Istanbul Mariehamn New York Shanghai

Hongkong Jerusalem Mumbai S:t Petersburg
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Representation och delegationer 

– Sveriges ständiga representation vid Europeiska unionen (EU) i Bryssel 
– Sveriges ständiga representation vid Förenta nationerna (FN) i New York 
– Sveriges ständiga representation vid de internationella organisationerna i Genève 
– Sveriges delegation vid Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling 

(OECD) och Förenta nationernas organisation för utbildning, vetenskap och kultur 
(Unesco) i Paris 

– Sveriges ständiga representation vid Europarådet i Strasbourg 
– Sveriges ständiga delegation vid Organisationen för säkerhet och samarbete i Euro-

pa (OSSE) i Wien 
– Sveriges delegation vid Nato i Bryssel 

Stockholmsbaserade ambassadörer

De åtta sändebuden har följande ackrediteringar:
1. Basseterre, Belize, Bridgetown, Castries, Georgetown, Kingston, Kingstown, Nassau, 

Paramaribo, Port-au-Prince, Port of Spain, Roseau, St George’s, St John’s
2. Heliga Stolen, Valletta
3. Asmara
4. Asjchabad, Bisjkek, Dusjanbe, Tasjkent
5. Sofia
6. Abidjan, Banjul, Conakry, Dakar, Lomé, Porto Novo
7. Dublin
8. Bryssel, Luxemburg

Viseringar och pass

En uppgift för utlandsmyndigheterna är att utfärda viseringar till utländska med-
borgare som vill besöka eller arbeta i Sverige samt att ta emot och utreda ansökningar 
om uppehålls- och arbetstillstånd. En annan uppgift är att hantera ansökningar om 
pass och nationella id-kort.

2018 2019 2020 2021 2022

Ansökning om viseringar 253 297 280 076 39 557 27 430 141 410

Utfärdade och beslutade  
pass och nationella id-kort

30 536 33 503 28 839 36 557 37 414

Ansökning om uppehålls-
tillstånd

70 770 61 042 40 910 52 304 59 641
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Utlandsstationerade 

Utlandsmyndigheterna bemannas av Regeringskansliet samt av cirka 1 350 lokal-
anställda. Tabellen nedan visar antalet i genomsnitt utlandsstationerade tjänstemän 
från Regeringskansliet per departement under respektive år.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – 6 7 7 9

Arbetsmarknadsdepartementet 1 1 1 1 2

Finansdepartementet 7 7 8 7 11

Försvarsdepartementet 13 13 12 12 15

Infrastrukturdepartementet 3 4 4 8

Justitiedepartementet 8 8 8 7 11

Kulturdepartementet 8 7 7 7 7

Miljödepartementet 4 3 3 3 5

Näringsdepartementet 14 11 11 10 12

Socialdepartementet 3 3 3 3 4

Utbildningsdepartementet 3 3 3 3 4

Utrikesdepartementet 544 529 482 495 502

Förvaltningsavdelningen – – – – –

Regeringskansliet 605 593 548 559 590

Andel Kvinnor/män 56/44 56/44 55/45 54/46 54/46
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Resdagar utomlands

Även tjänstgörande på andra departement än UD arbetar i varierande grad utom-
lands. Ett mått på detta är antalet resdagar bland tjänstgörande som inte är utlands-
stationerade.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 1 067 1 370 380 534 1 113

Arbetsmarknadsdepartementet 768 837 152 138 703

Finansdepartementet 3 079 2 867 385 276 1 809

Försvarsdepartementet 1 449 1 272 276 360 1 294

Infrastrukturdepartementet 843 136 110 917

Justitiedepartementet 2 438 1 908 304 275 2 239

Kulturdepartementet 633 525 75 41 408

Miljödepartementet 2 128 1 955 286 251 1 759

Näringsdepartementet 3 072 2 116 345 232 1 291

Socialdepartementet 1 227 1 091 158 54 844

Utbildningsdepartementet 936 1 002 120 155 511

Utrikesdepartementet 18 284 17 616 4 902 5 665 10 261

Förvaltningsavdelningen 779 485 137 203 618

Regeringskansliet 35 860 33 887 7 656 8 294 23 767

Uppgifterna för 2021 har justerats eftersom resestatistik inkommit efter publiceringen 
av årsboken 2021.



Regeringskansliets årsbok 2022 76

Faktapromemorior om nya EU-förslag

Faktapromemorior innehåller en sammanfattning av nya förslag från Europeiska 
kommissionen och ger regeringens syn på kommissionens förslag. Faktapromemori-
or lämnas till riksdagens kammarkansli och behandlas i riksdagens utskott. Tabellen 
nedan visar antalet faktapromemorior som lämnades till kammarkansliet respektive år. 
Statistiken varierar beroende på antalet förslag som kommissionen presenterar.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 10 7 14 4 7

Arbetsmarknadsdepartementet 5 2 9 6 2

Finansdepartementet 39 12 23 22 20

Försvarsdepartementet 1 – – 1 3

Infrastrukturdepartementet 1 9 16 13

Justitiedepartementet 28 1 16 20 32

Kulturdepartementet 4 – 2 1 2

Miljödepartementet 10 2 10 9 14

Näringsdepartementet 23 12 13 12 12

Socialdepartementet 3 1 9 11 5

Utbildningsdepartementet 8 1 5 2 6

Utrikesdepartementet 17 8 11 10 14

Regeringskansliet 148 47 121 114 130

Faktapromemoriorna finns att läsa under rubriken Dokument och lagar på  
www.riksdagen.se.

http://www.riksdagen.se


Regeringskansliets årsbok 2022 77

5. Extern kommunikation
En viktig del av Regeringskansliets verksamhet är kommunikation. Det handlar 
exempelvis om att

• kommunicera regeringens politik och statsrådens arbete

• ta fram underlag till svar på frågor och interpellationer från riksdagen

• skriva underlag inför framträdanden och tal

• besvara brev från allmänheten och frågor från medier

• arrangera och delta i seminarier och andra evenemang

• samråda och ha dialog med näringsliv, intresseorganisationer och allmänhet.

Regeringskansliets digitala kanaler

Regeringskansliet strävar efter att i första hand kommunicera digitalt. Navet för  
att kommunicera regeringens och Regeringskansliets arbete är webbplatsen  
regeringen.se. Här går det bland annat att ta del av aktuell information, prenu
merera på nyheter och se webbsända presskonferenser. Det går också att ta del av 
propositioner, skrivelser och statens offentliga utredningar.

Regeringskansliet använder sociala medier, bland annat för att nå målgrupper  
som normalt inte besöker regeringen.se eller för att föra en dialog direkt med mål
grupperna. På regeringen.se finns information om regeringens och  
Regeringskansliets närvaro i sociala medier:  
www.regeringen.se/press/regeringen och regeringskansliet i sociala medier/

http://regeringen.se
http://regeringen.se
http://regeringen.se
http://www.regeringen.se/press/regeringen-och-regeringskansliet-i-sociala-medier/
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Interpellationssvar till riksdagen

I tabellen redovisas antalet interpellationssvar, det vill säga ett muntligt svar från ett 
statsråd på en skriftlig fråga från en riksdagsledamot. Uppgifterna i tabellen tar inte 
hänsyn till så kallade § 5-förordnanden*, utan interpellationssvaren räknas vid det 
departement där svarande statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen – 1 1 1 1

Arbetsmarknadsdepartementet 8 22 19 70 17

Finansdepartementet 36 70 49 82 47

Försvarsdepartementet 6 11 3 15 2

Infrastrukturdepartementet 39 68 100 70

Justitiedepartementet 55 79 87 89 82

Kulturdepartementet 21 10 17 34 15

Miljödepartementet 17 27 27 58 23

Näringsdepartementet 88 29 42 86 40

Socialdepartementet 39 62 34 57 36

Utbildningsdepartementet 16 33 27 31 23

Utrikesdepartementet 24 50 48 50 30

Regeringskansliet 310 433 422 673 386

Interpellationer och svar finns att läsa på www.riksdagen.se.

* § 5-förordnanden: Vid ett regeringssammanträde är departementschefen  
föredragande i de ärenden som hör till det departementet. Statsministern kan dock 
förordna att ett ärende eller en grupp av ärenden, som hör till ett visst departement, 
ska föredras av ett annat statsråd än departementschefen (se 7 kap. 5 § regerings-
formen).

http://www.riksdagen.se
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Frågesvar till riksdagen

I tabellen redovisas antalet frågesvar, det vill säga skriftliga svar på skriftliga frågor 
som riksdagsledamöter ställer till statsråd. Uppgifterna i tabellen tar inte hänsyn till så 
kallade § 5-förordnanden, utan frågesvaren räknas vid det departement där svarande 
statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 2 4 1 2 2

Arbetsmarknadsdepartementet 68 51 81 126 33

Finansdepartementet 101 175 246 269 153

Försvarsdepartementet 28 26 38 47 36

Infrastrukturdepartementet 171 353 397 203

Justitiedepartementet 289 322 414 562 294

Kulturdepartementet 23 44 72 108 37

Miljödepartementet 57 87 119 174 80

Näringsdepartementet 260 217 251 318 128

Socialdepartementet 137 213 395 501 171

Utbildningsdepartementet 63 65 115 182 76

Utrikesdepartementet 122 205 413 448 237

Regeringskansliet 1 150 1 580 2 498 3 134 1 450

Frågor och frågesvar finns att läsa på www.riksdagen.se.

http://www.riksdagen.se
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Brevsvar

Regeringskansliet får varje år ett stort antal brev från enskilda personer, både i  
pappersform och via e-post. Även via sociala medier kommer frågor och synpunkter 
från enskilda. Brev från enskilda som innehåller exempelvis frågor eller förslag till 
regeringen besvaras vanligen genom brevsvar. I tabellen anges antalet brevsvar som 
sänts från respektive departement under de senaste åren och som registrerats i  
Regeringskansliets ärendediarium.

Antalet brevsvar varierar över tid och hänger samman med antalet frågor från  
allmänheten som kommer in till Regeringskansliet.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 375 251 306 238 83

Arbetsmarknadsdepartementet 758 680 1 211 601 341

Finansdepartementet 944 734 1 211 1 026 515

Försvarsdepartementet 188 103 102 69 146

Infrastrukturdepartementet 448 999 891 184

Justitiedepartementet 1 381 1 078 1 101 866 349

Kulturdepartementet 686 434 682 719 283

Miljödepartementet 759 594 531 820 561

Näringsdepartementet 804 330 239 98 23

Socialdepartementet 2 669 1 869 5 271 4 621 1 923

Utbildningsdepartementet 2 108 1 694 3 936 2 672 1 848

Utrikesdepartementet 899 754 733 1 193 1 229

Förvaltningsavdelningen – 1 – – 1

Regeringskansliet 11 571 8 970 16 322 13 814 7 486
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Resdagar i Sverige
Politiker och tjänstemän vid Regeringskansliet har dagligen kontakt med övriga delar 
av samhället. Ett sätt att mäta en del av denna aktivitet är att räkna antalet resdagar i 
Sverige, vilket redovisas i tabellen nedan.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 736 443 181 271 500

Arbetsmarknadsdepartementet 295 307 63 55 200

Finansdepartementet 861 697 182 136 422

Försvarsdepartementet 386 417 133 167 262

Infrastrukturdepartementet 198 64 48 249

Justitiedepartementet 556 324 158 150 349

Kulturdepartementet 297 361 90 280 336

Miljödepartementet 733 603 152 71 92

Näringsdepartementet 1 178 623 129 162 515

Socialdepartementet 689 540 241 136 407

Utbildningsdepartementet 564 360 140 223 163

Utrikesdepartementet 1 029 811 112 447 384

Förvaltningsavdelningen 507 498 331 407 599

Regeringskansliet 7 831 6 182 1 976 2 553 4 478

Uppgifterna för 2021 har justerats eftersom resestatistik inkommit efter publiceringen 
av årsboken 2021.
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6. Särskilda projekt och program 2022
Med särskilda projekt och program menas verksamhet av förvaltningskaraktär  
som bedrivs i Regeringskansliet. De bekostas med medel från Regeringskansliets 
förvaltningsanslag eller från något annat anslag till regeringens eller Regerings
kansliets disposition. Det kan till exempel vara när

• regeringen fördelar projektmedel

• verksamheten utgör en plattform för debatt och opinionsbildning

• verksamheten bygger på samverkan med andra delar av statsförvaltningen eller 
med andra intressenter i samhället

• projekten är avsedda att pågå under en begränsad tid.

Särskilda projekt och program bedrivs endast när särskilda behov eller förutsätt
ningar föreligger. Det kan till exempel vara att verksamheten inte faller naturligt 
inom någon annan myndighets ansvarsområde. Det kan också vara så att verk
samheten griper över flera samhällssektorer och kräver återkommande ställnings
taganden, från regeringen eller ett enskilt statsråd, som är svåra att göra i ett upp
drag till myndigheter. Ofta är programmen och projekten ett viktigt komplement 
till annan verksamhet hos regeringen.

Förteckningen nedan visar ett urval av projekt och program som var verksamma 
under 2022.
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Dep. Projekt/program Start Slut Beskrivning

A Delegationen för 
unga och nyanlända 
till arbete (Dua) 

2014 2023 Delegationen främjar samverkan mellan olika aktörer 
och utvecklandet av nya samverkansformer. Syftet är att 
arbetsmarknadspolitiska insatser för unga och nyanländas 
etablering i arbetslivet ska få större genomslag på lokal 
nivå. 

A Delegation mot  
arbetslivskriminalitet 

2021 2025 Delegationen samlar och stödjer relevanta aktörer som 
motverkar arbetslivskriminalitet, förstärker kunskapen 
kring arbetslivskriminaliteten i Sverige och sprider kunska-
pen om internationella erfarenheter. 

A Jämställdhetsin-
tegrering i statliga 
myndigheter – JiM 

2013 2025 Regeringens utvecklingsprogram för Jämställdhetsinte-
grering i myndigheter ( JiM) syftar till att stärka myndig-
heternas arbete med jämställdhetsintegrering så att deras 
verksamhet ännu bättre bidrar till att uppnå de jämställd-
hetspolitiska målen. 

Ju Delegationen för 
migrationsstudier  
( Ju 2013:17)

2013 2025 Delegationen initierar studier och förmedlar forsknings-
resultat på migrationsområdet som underlag till framtida 
migrations politiska beslut.

M Agenda 2030 och 
globala målen 

2015 Agenda 2030 omfattar sjutton globala mål för hållbar 
utveckling. Syftet är att utrota  fattigdom och hunger, 
förverkliga mänskliga rättigheter, uppnå jämställdhet och 
egenmakt för kvinnor samt säkerställa ett varaktigt skydd 
för planeten och dess naturresurser.

M Fossilfritt Sverige 2016 2024 Syftet med initiativet är att påskynda omställningen till 
ett fossilfritt samhälle genom att bidra till att samarbetet 
mellan regeringen och andra samhällsaktörer stärks och 
fördjupas.

M Global ledarskaps-
grupp för att minska 
industrins utsläpp

2019 Sverige och Indien leder en global ledarskapsgrupp för att 
driva på klimatomställningen inom den tunga industrin för 
en fossilfri framtid. De länder och företag som ansluter sig 
ska arbeta för en industriomställning mot fossilfrihet och 
netto-noll-utsläpp av växthusgaser senast 2050.

S Kansliet för ett håll-
bart arbetsliv

2021 I Regeringskansliet finns ett kansli för ett hållbart arbetsliv. 
Kansliets arbete ska förbättra möjligheterna till ett längre 
och hållbart arbetsliv. Detta genom att identifiera behov 
och föreslå åtgärder. Under 2022 lämnade kansliet sin 
första delrapport.
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7. Internt stöd
Tjänstgörande per departement
Tabellen nedan visar antal tjänstgörande i genomsnitt per departement. Kolumnen till 
höger visar andelen kvinnor respektive män i genomsnitt vid varje departement 2022.
I samband med regeringsombildningar och andra omorganisationer flyttas verksam-
heter mellan departementen, varför jämförelser mellan åren måste göras med försik-
tighet.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022 Andel kvinnor/män

Statsrådsberedningen 189 191 212 206 226 60/40

Arbetsmarknadsdepartementet 155 176 192 193 173 69/31

Finansdepartementet 541 562 508 505 534 56/44

Försvarsdepartementet 151 137 131 132 135 51/49

Infrastrukturdepartementet 131 179 173 179 53/47

Justitiedepartementet 413 398 433 428 410 66/34

Kulturdepartementet 130 121 113 117 120 72/28

Miljödepartementet 213 201 196 196 194 68/32

Näringsdepartementet 483 333 296 295 296 62/38

Socialdepartementet 281 250 255 287 297 72/28

Utbildningsdepartementet 237 207 213 198 194 70/30

Utrikesdepartementet 1 342 1 299 1 266 1 289 1 278 59/41

Förvaltningsavdelningen 592 559 629 699 747 60/40

Regeringskansliet 4 727 4 564 4 623 4 716 4 782 62/38

Andel kvinnor/män 61/39 61/39 61/39 61/39 62/38
 
Med tjänstgörande avses medelantalet anställda inklusive kommittéanställda och ut-
landsstationerade, som varit i tjänst hela eller delar av en månad respektive år. Tjänst-
ledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräknats. Semester avräknas inte.



Regeringskansliets årsbok 2022 85

Tjänstgörande per personalgrupp

Tabellen nedan visar medelantal tjänstgörande per personalgrupp för respektive år.

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Chefer 510 506 513 518 533

Handläggare 2 830 2 764 2 774 2 887 2 937

Specialister 574 543 587 570 603

Politiskt anställda 203 181 204 193 167

AdmService 610 570 545 548 542

Hela RK 4 727 4 564 4 623 4 716 4 782

Räknat som årsarbetskrafter 4 599 4 446 4 505 4 602 4 674

Med tjänstgörande avses medelantalet anställda inklusive kommittéanställda och 
utlandsstationerade, som varit i tjänst hel eller del av en månad respektive år.

Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräknats. Semester avräknas inte.

Eftersom siffrorna är medelantal och varje delsumma är aggregerad, kan det innebära 
att summan av delarna inte stämmer överens med den aggregerade totalsumman.

Med chefer avses Regeringskansliets opolitiska chefstjänstemän och tjänstemän som 
har personalansvar i organisationen.

Med handläggare avses tjänstemän utan personalansvar. Här ingår bland annat 
tjänste benämningar som departementssekreterare, kansliråd och ämnesråd.

Till specialister räknas de som omfattas av Regeringskansliets specialistavtal. Detta är 
främst tidsbegränsade kommittéanställda, rätts- och ämnessakkunniga.

I redovisningen politiskt anställda ingår statsråd, statssekreterare samt politiskt sak-
kunniga inklusive pressekreterare.

Med admService avses bland annat kanslisekreterare, assistenter och servicepersonal.

Räknat som årsarbetskrafter innebär att hänsyn har tagits till arbetets omfattning, 
exempelvis räknas två tjänstgörande på halvtid som en årsarbetskraft.
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Andel kvinnor/män per personalgrupp

Diagrammet nedan visar andelen kvinnor och män per personalgrupp.
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Medelålder och genomsnittlig anställningstid

Diagrammen nedan visar medelålder respektive den genomsnittliga anställningstiden 
per personalgrupp bland tjänstgörande under 2022.
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Medelåldern för tjänstgörande i Regeringskansliet var 47 år under 2022.
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Den genomsnittliga anställningstiden varierar kraftigt mellan personalgrupperna.  
Totalt inom Regeringskansliet är den 11 år. Den korta anställningstiden bland specialister 
beror på att dessa har tidsbegränsade anställningar, ofta i kommittéer.

Personalomsättning

Som framgår av uppgifterna om genomsnittlig anställningstid per personalgrupp har 
många av de tillsvidareanställda arbetat länge inom Regeringskansliet. Detta beror 
bland annat på att möjligheterna att byta arbetsuppgifter inom Regeringskansliet är 
goda.

En del av Regeringskansliets arbetsuppgifter kräver dock aktuella yrkeserfarenheter 
från andra delar av samhället. Detta gäller framför allt anställda på Regeringskansliets 
specialistavtal, det vill säga tidsbegränsade anställningar i departement och  
kommittéer. Den externa personalrörligheten bland departementsanställda (exklusive 
kommittéanställda) var 18 procent under 2022, och den interna rörligheten, mellan 
departementen, var 5 procent. Utöver detta byter tjänstemännen arbete inom  
respektive departement.
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Sjukfrånvaro

Sjukfrånvaron inom Regeringskansliet var 2,5 procent 2022. För kvinnor var sjukfrån-
varon 3,1 procent och för männen 1,5 procent 2022. Vid produktionen av Regerings-
kansliets årsbok för 2022 var denna statistik för den statliga sektorn som helhet 2022 
inte fastställd men för 2021 var den som jämförelse 3,6 procent.
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Sjukfrånvaro per åldersgrupp

Av diagrammet nedan framgår att den långa sjukfrånvaron inom Regeringskansliet, 
liksom i övriga samhället, ökar med åldern. Totalt 7 procent av de tjänstgörande i  
Regeringskansliet är 29 år eller yngre, 54 procent är mellan 30 och 49 år och 39  
procent är 50 år eller äldre.

Sjukfrånvaro per åldersgrupp 2022
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Föräldraledighet och vård av barn

Av den totala arbetstiden för kvinnor inom Regeringskansliet 2022 utgjordes 3,1 
procent av föräldrapenning och 0,3 procent av tillfällig föräldrapenning. Motsvarande 
siffror för män var 2,2 respektive 0,4 procent.

Föräldrapenning

2018 2019 2020 2021 2022

Alla anställningar 3,3% 3,1% 3,0% 2,9% 2,8%

Kvinnor 3,8% 3,6% 3,4% 3,4% 3,1%

Män 2,6% 2,3% 2,4% 2,3% 2,2%

Tillfällig föräldrapenning

2018 2019 2020 2021 2022

Alla anställningar 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4%

Kvinnor 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3%

Män 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4%

Jämställda löner

Varje år genomförs en lönekartläggning i samverkan med parterna för att upptäcka, 
åtgärda och förhindra osakliga skillnader i lön och andra anställningsvillkor mellan 
kvinnor och män i Regeringskansliet. Lönekartläggningen 2022 har inte visat på  
strukturella skillnader mellan mäns och kvinnors löner som behövt åtgärdas.

Integrering av klimat och miljö i Regeringskansliets  
beredningsprocesser

Klimat- och miljöintegrering i Regeringskansliets beredningsprocesser är ett viktigt 
verktyg för att klara de nationella miljö- och klimatmålen som riksdagen har anta-
git. Regeringskansliets miljöpolicy för integrering av klimat och miljö i berednings-
processerna från 2017 ska säkerställa att hänsyn tas till klimat- och miljöpåverkan 
på ett konsekvent sätt i regeringens beslut där så är relevant. Det gäller till exempel 
beslut om nya förslag, ny politik eller nya utredningar och uppdrag till myndigheter. 
Detta förutsätter att relevanta beslutsunderlag tas fram som innehåller en klimat- och 
miljöanalys. Arbetet med att integrera klimat och miljö följs upp och utvecklas. Miljö-
departementet är ansvarigt för att driva arbetet och redovisa till statsministern varje 
år. Alla departementschefer ansvarar för arbetet på sitt respektive departement.  
Arbetet ska utvecklas i syfte att stärka statens eget arbete.

Direkt miljöpåverkande verksamhet (den interna verksamheten)

Regeringskansliet arbetar för att hänsyn till miljön ska vara ett naturligt inslag i det  
dagliga arbetet. Det interna miljöarbetet kännetecknas av delaktighet och öppenhet. 
Regeringskansliet uppmärksammar och granskar verksamhetens negativa miljö-
påverkan så att den kan förebyggas. Regeringskansliet följer upp, utvärderar och 
förbättrar miljöarbetet kontinuerligt utifrån ett miljöledningssystem som tagits fram i 
enlighet med miljöledningsstandarden ISO 14001. 
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Under 2022 beslutade Förvaltningschefen om nya övergripande miljömål och delmål 
för Regeringskansliets verksamhet 2023-2025. Målen syftar till att

• minska avfallsmängden från verksamheten

• ha en långsiktigt hållbar och verksamhetsnyttig användning av it-produkter och 
tjänster

• minska koldioxidutsläpp genom klimatsmarta möten

• använda upphandlingar och inköp som ett viktigt verktyg för att minska negativ 
miljöpåverkan, och

• till att skapa medvetenhet och kunskap om miljöarbetet i organisationen.

Erfarenheter av vad pandemin inneburit bland annat i fråga om minskade utsläpp från 
tjänsteresor tas tillvara i det fortsatta arbetet.

Regeringskansliets kostnader

Regeringskansliets verksamhet, exklusive transfereringar, finansieras i huvudsak via 
förvaltningsanslaget. Därtill finansieras särskilda verksamheter och tjänster via sakan-
slag. I tabellerna nedan redovisas kostnaderna på förvaltningsanslaget. Huvudparten 
av kostnaderna utgörs av personal och lokalkostnader.

Regeringskansliets ekonomi framgår mer i detalj i Årsredovisning för Regeringskansliet 
2022, se www.regeringen.se. 

Kostnader per departement i miljoner kronor

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Statsrådsberedningen 203 219 249 247 279

Arbetsmarknadsdepartementet 154 184 207 215 201

Finansdepartementet 582 610 553 559 608

Försvarsdepartementet 174 172 163 169 186

Infrastrukturdepartementet   152 203 202 213

Justitiedepartementet 430 420 465 481 479

Kulturdepartementet 144 140 133 139 148

Miljödepartementet 227 222 211 214 292

Näringsdepartementet 542 386 347 355 373

Socialdepartementet 298 277 285 329 351

Utbildningsdepartementet 229 209 228 256 212

Utrikesdepartementet 2 942 3 060 2 870 2 947 3 050

Förvaltningsavdelningen 739 741 826 928 982

Gemensamt* 990 941 989 1 072 1 176

Regeringskansliet 7 654 7 733 7 729 8 112 8 551

* Under Gemensamt redovisas Regeringskansliets hyreskostnader i Sverige och vissa 
andra gemensamma kostnader.

http://www.regeringen.se
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Tabellen nedan visar fördelningen av kostnaderna per kostnadsslag respektive år.

Kostnader per kostnadsslag i miljoner kronor

Departement 2018 2019 2020 2021 2022

Kostnader för personal 5 423 5 416 5 678 5 951 6 222

Kostnader för lokaler 1 549 1 606 1 600 1 604 1 723

Övriga driftkostnader 982 999 853 993 1 131

Finansiella kostnader 24 28 48 25 49

Amortering 241 278 290 319 273

Intäkter –565 –594 –741 –780 –848

Utfall 7 654 7 733 7 729 8 112 8 551
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Kontakt med regeringen  
och Regeringskansliet

Telefon

Regeringskansliets växel: 08 405 10 00

Allmänna frågor om regeringen och Regeringskansliet besvaras av Regerings
kansliets kommunikationsenhet. Ämnesspecifika frågor besvaras av respektive 
departement.

Brev

Samtliga departement (förutom Utrikesdepartementet): 
103 33 Stockholm

Utrikesdepartementet: 
103 39 Stockholm

E-post

statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se 

arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

forsvarsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

justitiedepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

kn.registrator@regeringskansliet.se (Klimat och näringslivsdepartementet)

kulturdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

li.registrator@regeringskansliet.se (Landsbygds och infrastrukturdepartementet) 

socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

utbildningsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

utrikesdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 

forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se

Se även www.regeringen.se

Besök

Se www.regeringen.se

mailto:statsradsberedningen.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:arbetsmarknadsdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:finansdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:forsvarsdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:justitiedepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:kn.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:kulturdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
http://li.registrator@regeringskansliet.se
mailto:socialdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:utbildningsdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:utrikesdepartementet.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
mailto:forvaltningsavdelningen.registrator%40regeringskansliet.se?subject=
http://www.regeringen.se
http://www.regeringen.se
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Mer information
Regeringens och Regeringskansliets webbplatser

På webbplatsen regeringen.se finns information om regeringens och Regerings
kansliets arbete. Här finns också information för media, kalendarium, ärende
förteckningar, kontaktinformation och lediga jobb. På webbplatsen går det också 
att ta del av publikationer som till exempel propositioner, skrivelser, statens  
offentliga utredningar och informationsmaterial. Det går även att prenumerera på 
nyheter och se webbutsända presskonferenser.

På webbplatsen svenskforfattningssamling.se publiceras Svensk författningssamling 
– den officiella och autentiska versionen av lagar, förordningar och vissa myndig
hetsföreskrifter.

Webbplatsen rkrattsbaser.gov.se innehåller lagar, förordningar, kommittédirektiv 
och kommittéregistret.

Det finns även en engelskspråkig webbplats: www.government.se.

Lagrummet

Webbplatsen lagrummet.se är den offentliga förvaltningens gemensamma webb
plats för svensk rättsinformation. Den innehåller länkar till de rättskällor som 
finns tillgängliga på internet. Lagrummet länkar till rättsinformation hos regering, 
riksdag, domstolar och statliga myndigheter.

Regeringskansliets centralarkiv och forskarsal

Här kan intresserade söka i Regeringskansliets diarium och ta del av de allmänna 
handlingar som finns i Regeringskansliet. Handlingar som kan omfattas av sekre
tess prövas alltid före utlämnande.

Telefontid: måndag–fredag kl. 10–12
Forskarsalen öppen: måndag–fredag kl. 10–12
Besöksadress: Fredsgatan 8, Stockholm
Tfn: 08 405 10 00
E post: rk.arkiv@regeringskansliet.se

http://regeringen.se
http://svenskforfattningssamling.se
http://rkrattsbaser.gov.se
http://www.government.se
mailto:rk.arkiv%40regeringskansliet.se?subject=
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Beställning av tryckt material
Propositioner och skrivelser

Propositioner och skrivelser kan köpas från riksdagens tryckeriexpedition.

Tfn: 08 786 58 10

E post: ordermottagningen@riksdagen.se

Webbplats: www.riksdagen.se/sv/bestall och ladda ned/

Statens offentliga utredningar (SOU), Departementsserien (Ds) och 
kommittédirektiv

SOU, Ds och kommittédirektiv kan köpas från Elanders Sverige AB.

Tfn: 031 750 00 00

E post: info.sweden@elanders.com

Webbplats: https://www.elanders.com/swe/print solutions/

mailto:ordermottagningen%40riksdagen.se?subject=
http://www.riksdagen.se/sv/bestall-och-ladda-ned/
mailto:info.sweden%40elanders.com?subject=
https://www.elanders.com/swe/print-solutions/
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